

Nexi Greece Processing Services Μονοπρόσωπη Ανώνυμη Εταιρεία
Αρ. Γ.Ε.ΜΗ. 006276801000
Έδρα : Δήμος Διονύσου Αττικής, 23^ο χλμ. Εθνικής Οδού Αθηνών Λαμίας, Άγιος
Στέφανος

ΕΤΗΣΙΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ
ΓΙΑ ΤΗΝ ΧΡΗΣΗ ΠΟΥ ΕΛΗΞΕ ΣΤΙΣ 31 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2024 ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΑ
ΔΙΕΘΝΗ ΠΡΟΤΥΠΑ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΑΝΑΦΟΡΑΣ
(ΔΠΧΑ) ΟΠΩΣ ΑΥΤΑ ΕΧΟΥΝ ΥΙΟΘΕΤΗΘΕΙ ΑΠΟ ΤΗΝ ΕΥΡΩΠΑΙΚΗ ΕΝΩΣΗ

Βεβαιώνεται ότι οι Οικονομικές Καταστάσεις είναι εκείνες που εγκρίθηκαν από το Διοικητικό Συμβούλιο της Nexi Greece Processing Services Μονοπρόσωπη Ανώνυμη Εταιρεία την 12^η Μαρτίου 2025.

**Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ &
ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ**

Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ

Ο ΛΟΓΙΣΤΗΣ

EUGENIO TORNAGHI

ΝΕΚΤΑΡΙΟΣ ΠΕΡΙΚΛΗΣ ΡΟΥΣΣΑΚΟΣ

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΟΤΣΑΚΟΣ

ΑΔ. ΥΒ 1451162

ΑΔΤ. ΑΟ 864323

Αρ. Αδείας Ν. 0105030

Deloitte.

Deloitte Business Solutions ΑΕ
Εταιρεία Συμβούλων
Αρ. Αδείας ΟΕΕ Νο.1297

Π Ε Ρ Ι Ε Χ Ο Μ Ε Ν Α

	Σελίδα
Έκθεση Διαχείρισης του ΔΣ	3-5
Έκθεση Ελέγχου Ορκωτού Ελεγκτή Λογιστή	6-8
Κατάσταση Συνολικού Εισοδήματος	9
Ισολογισμός	10
Κατάσταση Μεταβολών Ιδίων κεφαλαίων	11
Κατάσταση Ταμειακών Ροών	12
Σημειώσεις επί των Οικονομικών Καταστάσεων	13-48

**ΕΚΘΕΣΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ
ΤΗΣ ΕΤΑΙΡΙΑΣ «NEXI GREECE PROCESSING SERVICES ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» ΤΗΣ 12 ΜΑΡΤΙΟΥ 2025
ΠΡΟΣ ΤΗ ΓΕΝΙΚΗ ΣΥΝΕΛΕΥΣΗ ΤΩΝ ΜΕΤΟΧΩΝ
ΓΙΑ ΤΑ ΠΕΠΡΑΓΜΕΝΑ ΤΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΙΚΗΣ ΧΡΗΣΗΣ
ΠΟΥ ΕΛΗΞΕ 31/12/2024**

Κύριοι Μέτοχοι ,

Έχουμε την τιμή να σας υποβάλλουμε για έγκριση σύμφωνα με τον νόμο και το καταστατικό της Εταιρίας τις Οικονομικές Καταστάσεις της NEXI GREECE PROCESSING SERVICES ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (στο εξής «η Εταιρία») για την εταιρική χρήση 2024, οι οποίες έχουν συνταχθεί σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς και να σας εκθέσουμε τα ακόλουθα σχετικά με τη δραστηριότητα της Εταιρίας κατά τη διάρκεια της χρήσης, την οικονομική της θέση και την προβλεπόμενη από το Διοικητικό Συμβούλιο πορεία της στις επόμενες χρήσεις .

Υπαρξη υποκαταστημάτων της Εταιρίας.

Η έδρα της Εταιρίας βρίσκεται στο Δήμο Διονύσου (Αγ. Στέφανος), 23^ο χλμ. της Ε.Ο Αθηνών-Λαμίας. Παράλληλα λειτουργούν 3 υποκαταστήματα, οι διευθύνσεις των οποίων είναι οι κάτωθι:

- α) Λεωφ. Κηφισού 119, Αγ. Ιωάννης Ρέντης
- β) Στρατοπέδου Αβύπ 2, Κρυονέρι
- γ) Θέση Ρουθούνια Σχηματάρι Βοιωτίας και

Η Εταιρία διαθέτει τα εξής ακίνητα:

-Θέση Ρουθούνια Σχηματάρι-Βοιωτίας και

-Κτίριο Δ' στο 23^ο χλμ. Ε.Ο Αθηνών-Λαμίας Αγ. Στέφανος

Επί των ανωτέρω ακινήτων δεν υπάρχουν εμπράγματα βάρη.

Πορεία εργασιών-Εξέλιξη των δραστηριοτήτων.

Στη χρήση 2024 οι πωλήσεις μειώθηκαν κατά € 9,7 εκατ. (14%), αποτέλεσμα κυρίως στον τερματισμό συνεργασίας με πελάτη στον τομέα των υπηρεσιών εξυπηρέτησης πελατών (COPS), αλλά και στην πώληση του κλάδου Παραγωγής & Εκτύπωσης Καρτών, η οποία ολοκληρώθηκε στα τέλη της προηγούμενης χρήσης. Το κόστος πωληθέντων μειώθηκε κατά € 5,3 εκατ. (8%) κυρίως λόγω της μείωσης του κόστους μισθοδοσίας, ως αποτέλεσμα της πώλησης της δραστηριότητας εξυπηρέτησης πελατών (COPS). Οι ζημιές προ φόρων της χρήσεως αυξήθηκαν κατά € 0,9 εκατ. (10%).

Βασικοί χρηματοοικονομικοί δείκτες

(α) Οικονομικής διάρθρωσης (ποσά σε χιλ.€)				
	31.12.2024		31.12.2023	
<u>Ίδια κεφάλαια</u>	75.286	400,5%	<u>52.619</u>	211,3%
Σύνολο Υποχρεώσεων	18.800		24.899	
<u>Κυκλοφορούν Ενεργητικό</u>	51.883	55,1%	<u>33.388</u>	43,1%
Σύνολο Ενεργητικού	94.086		77.517	
<u>Ίδια κεφάλαια</u>	75.286	185,4%	<u>52.619</u>	123,7%
Πάγιο Ενεργητικό	40.603		42.530	
(β) Απόδοσης και Αποδοτικότητας (ποσά σε χιλ.€)				
<u>Ζημιές προ φόρων</u>	(9.855)	-16,5%	<u>(8.952)</u>	-12,9%
Πωλήσεις	59.562		69.345	
<u>Ζημιές προ φόρων</u>	(9.855)	-13,1%	<u>(8.952)</u>	-17,0%
Ίδια κεφάλαια	75.286		52.619	

Στον παρακάτω πίνακα παρατίθενται τα μεγέθη όπως αυτά διαμορφώθηκαν την 31.12.2024 και την 31.12.2023.

(σε χιλ. ευρώ)	31.12.2024	31.12.2023
Ενεργητικό	94.086	77.517
Υποχρεώσεις	18.800	24.899
Κύκλος Εργασιών	59.562	69.345
Κόστος Πωληθέντων	(63.906)	(69.172)
Λειτουργικά έξοδα	(8.293)	(10.341)
Ζημιές προ φόρων	(9.855)	(8.952)
Συγκεντρωτικά εισοδήματα μετά φόρων	(10.343)	(8.935)

Κατάσταση μεταβολών ιδίων κεφαλαίων

(σε χιλ. ευρώ)	31.12.2024	31.12.2023
<u>Καθαρή Θέση έναρξης Περιόδου</u>	<u>52.619</u>	<u>61.451</u>
Καθαρά Αποτελέσματα Χρήσης	(10.343)	(8.935)
Συναλλαγές με τους εταίρους	33.011	103
<u>Καθαρή Θέση Λήξης Περιόδου</u>	<u>75.286</u>	<u>52.619</u>

Ακριβή εικόνα των υποθέσεων, των πωλήσεων, των δραστηριοτήτων της Εταιρίας, των λειτουργικών και λοιπών εξόδων και της εν γένει πορείας των εργασιών, της οικονομικής απόδοσής τους, καθώς και των βασικών οικονομικών μεγεθών και των εφαρμοζόμενων λογιστικών αρχών παρέχουν οι συνυποβαλλόμενες προς έγκριση οικονομικές καταστάσεις της χρήσεως 1.1.2024 – 31.12.2024.

Ανθρώπινο δυναμικό

Η Εταιρία προσπαθεί να διατηρεί την ποιότητα του ανθρώπινου δυναμικού σε υψηλά επίπεδα και έχει θεσπίσει διαδικασίες επιμόρφωσης, αξιολόγησης και ανταμοιβής του προσωπικού. Επιπλέον έχει δημιουργήσει ένα ασφαλές και δίκαιο περιβάλλον εργασίας με αντικειμενικά κριτήρια αξιολόγησης. Οι αμοιβές που προσφέρει είναι ικανοποιητικές, ενώ παρέχει επίσης πρόσθετη ασφαλιστική νοσοκομειακή και εξωνοσοκομειακή κάλυψη για όλους τους εργαζόμενους.

Ο αριθμός των εργαζομένων στην Εταιρία κατά την 31/12/2024 και 31/12/2023 ήταν 456 και 737 άτομα, αντίστοιχα, και το κόστος μισθοδοσίας ανήλθε στα €23,6 εκατ. για την χρήση 2024 και €33,1 εκατ. για την χρήση 2023.

Κατεχόμενα χρεόγραφα

Κατά την 31/12/2024 η Εταιρία δεν κατείχε χρεόγραφα .

Προβλεπόμενη εξέλιξη της Εταιρίας για το 2025

Ως εταιρία του Ομίλου της Nexi, η Εταιρεία θα συνεχίσει να διαθέτει στην Ελληνική αγορά την υφιστάμενη γκάμα υπηρεσιών και επίσης θα είναι σε θέση να προσφέρει υπηρεσίες στις θυγατρικές του Ομίλου. Οι δυσμενείς επιπτώσεις του πληθωρισμού δεν αναμένεται να επηρεάσουν τα αποτελέσματα του 2025.

Εταιρική Υπευθυνότητα και Περιβάλλον

Στο πλαίσιο της προσέγγισής μας στα θέματα εταιρικής υπευθυνότητας, αναγνωρίζουμε και ιεραρχούμε συστηματικά τα περιβαλλοντικά θέματα που συνδέονται με τις δραστηριότητές μας και τα οποία ενδέχεται να προκαλούν αρνητικές επιδράσεις στους μετόχους, τους εργαζομένους, τους πελάτες και στο ευρύτερο κοινωνικό και φυσικό περιβάλλον, καθώς και συνολικά στη Βιώσιμη Ανάπτυξη σε εθνικό επίπεδο. Η πρόληψη της ρύπανσης, η εφαρμογή της αρχής της προφύλαξης και η τήρηση της κείμενης νομοθεσίας, αποτελούν διαχρονική δέσμευση της Εταιρίας.

Περιγραφή των κυριότερων κινδύνων και αβεβαιοτήτων

Συγκέντρωση Πιστωτικού Κινδύνου: Η έκθεση σε πιστωτικούς κινδύνους παρακολουθείται και αξιολογείται σε συχνή βάση κυρίως μέσω του ιστορικού πιστώσεων των πελατών. Η μέγιστη έκθεση σε πιστωτικό κίνδυνο αντανακλάται από το ύψος εκάστου στοιχείου του ενεργητικού. Η πολιτική της Εταιρίας είναι να συνάπτει συμβάσεις με μέρη που ικανοποιούν υψηλά κριτήρια, και είναι οικονομικά αξιόπιστα.

Κίνδυνος Ρευστότητας: Η Εταιρία διαχειρίζεται τον κίνδυνο ρευστότητας με την συνεχή παρακολούθηση των χρηματοροών της. Προϋπολογίζει και παρακολουθεί τις χρηματοροές της και ενεργεί κατάλληλα ώστε να υπάρχουν ρευστά διαθέσιμα και αχρησιμοποίητα τραπεζικά πιστωτικά όρια.

Κίνδυνος επιτοκίου: Η Εταιρία δεν είναι εκτεθειμένη σε κίνδυνο επιτοκίου, καθώς έχει αποπληρώσει το σύνολο των δανειακών υποχρεώσεών της.

Συναλλαγματικός κίνδυνος: Η Εταιρία δεν είναι σημαντικά εκτεθειμένη στον συναλλαγματικό κίνδυνο καθώς διενεργεί λιγιστές εμπορικές συναλλαγές σε ξένα νομίσματα.

Κίνδυνος τιμής: Η Εταιρία δεν εκτίθεται σημαντικά σε κίνδυνο τιμών.

Εκκρεμοδικίες – Δικαστικές Υποθέσεις

Η Εταιρία εμπλέκεται (υπό την ιδιότητα του εναγόμενου και του ενάγοντος) σε διάφορες δικαστικές υποθέσεις στα πλαίσια της κανονικής λειτουργίας τους. Η Διοίκηση καθώς και οι νομικοί σύμβουλοι της Εταιρίας εκτιμούν ότι δεν υπάρχουν σημαντικές επίδικες διαφορές δικαστικών ή διοικητικών οργάνων που να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση, στην χρηματοοικονομική θέση ή στα αποτελέσματα της λειτουργίας της Εταιρίας. Πιστεύουμε ότι το Διοικητικό Συμβούλιο ενήργησε κατά τον καλύτερο δυνατό τρόπο με σκοπό την εξασφάλιση των συμφερόντων της Εταιρίας και την μελλοντική επέκταση των εργασιών της και του μεριδίου που κατέχει στην αγορά. Ενόψει των ανωτέρω παρακαλούμε για την επικύρωση και έγκριση των αποφάσεων του Διοικητικού Συμβουλίου. Παρακαλούμε για την έγκριση των Ετησίων Οικονομικών Καταστάσεων καθώς και την έγκριση της συνολικής διαχείρισης της Εταιρείας από το Διοικητικό Συμβούλιο και την απαλλαγή των ελεγκτών από κάθε ευθύνη αποζημιώσεως.

Διόνυσος,
ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

Ο Πρόεδρος του Δ.Σ & Δ/νων Σύμβουλος	Αντιπρόεδρος του Δ.Σ.
EUGENIO TORNAGHI	ΝΕΚΤΑΡΙΟΣ – ΠΕΡΙΚΛΗΣ ΡΟΥΣΣΑΚΟΣ



ΕΚΘΕΣΗ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΟΥ ΟΡΚΩΤΟΥ ΕΛΕΓΚΤΗ ΛΟΓΙΣΤΗ

Προς τους Μετόχους της εταιρείας «Nexi Greece Processing Services Μονοπρόσωπη Ανώνυμη Εταιρεία»

Έκθεση ελέγχου επί των οικονομικών καταστάσεων

Γνώμη

Έχουμε ελέγξει τις συνημμένες οικονομικές καταστάσεις της εταιρείας «Nexi Greece Processing Services Μονοπρόσωπη Ανώνυμη Εταιρεία» (Εταιρεία), οι οποίες αποτελούνται από τον ισολογισμό της 31^{ης} Δεκεμβρίου 2024, τις καταστάσεις συνολικού εισοδήματος, μεταβολών ιδίων κεφαλαίων και ταμειακών ροών της χρήσεως που έληξε την ημερομηνία αυτή, καθώς και τις σημειώσεις επί των οικονομικών καταστάσεων που περιλαμβάνουν ουσιώδεις πληροφορίες λογιστικής πολιτικής.

Κατά τη γνώμη μας, οι συνημμένες οικονομικές καταστάσεις παρουσιάζουν εύλογα, από κάθε ουσιώδη άποψη, τη χρηματοοικονομική θέση της Εταιρείας κατά την 31^η Δεκεμβρίου 2024, τη χρηματοοικονομική της επίδοση και τις ταμειακές της ροές, για τη χρήση που έληξε την ημερομηνία αυτή, σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς (ΔΠΧΑ), όπως αυτά έχουν υιοθετηθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση και συνάδουν με τις κανονιστικές απαιτήσεις του Ν. 4548/2018.

Βάση γνώμης

Διενεργήσαμε τον έλεγχό μας σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Ελέγχου (ΔΠΕ), που έχουν ενσωματωθεί στην Ελληνική Νομοθεσία. Οι ευθύνες μας, σύμφωνα με τα πρότυπα αυτά περιγράφονται περαιτέρω στο τμήμα της έκθεσής μας «Ευθύνες ελεγκτή για τον έλεγχο των οικονομικών καταστάσεων». Πιστεύουμε ότι τα ελεγκτικά τεκμήρια που έχουμε αποκτήσει είναι επαρκή και κατάλληλα να παρέχουν βάση για τη γνώμη μας.

Ανεξαρτησία του Ελεγκτή

Καθ' όλη τη διάρκεια του διορισμού μας έχουμε παραμείνει ανεξάρτητοι από την Εταιρεία, σύμφωνα με τον Κώδικα Δεοντολογίας για Επαγγελματίες Ελεγκτές του Συμβουλίου Διεθνών Προτύπων Δεοντολογίας Ελεγκτών (Κώδικας ΣΔΠΔΕ) που έχει ενσωματωθεί στην Ελληνική Νομοθεσία, καθώς και τις απαιτήσεις δεοντολογίας του Ν. 4449/2017, που σχετίζονται με τον έλεγχο των οικονομικών καταστάσεων στην Ελλάδα. Έχουμε εκπληρώσει τις δεοντολογικές μας υποχρεώσεις σύμφωνα με το Ν. 4449/2017 και τις απαιτήσεις του Κώδικα ΣΔΠΔΕ.

Άλλες Πληροφορίες

Τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου είναι υπεύθυνα για τις Άλλες Πληροφορίες. Οι Άλλες Πληροφορίες, είναι η Έκθεση Διαχείρισης του Διοικητικού Συμβουλίου (αλλά δεν περιλαμβάνουν τις οικονομικές καταστάσεις και την έκθεση ελέγχου επί αυτών), που λάβαμε πριν από την ημερομηνία της παρούσας έκθεσης ελεγκτή.

Η γνώμη μας επί των οικονομικών καταστάσεων δεν καλύπτει τις Άλλες Πληροφορίες και, εκτός των όσων ρητά αναφέρουμε στην παρούσα παράγραφο της Έκθεσής μας δεν εκφράζουμε γνώμη ελέγχου ή άλλης διασφάλισης επί αυτών.

Σε σχέση με τον έλεγχό μας επί των οικονομικών καταστάσεων, η ευθύνη μας είναι να αναγνώσουμε τις Άλλες Πληροφορίες και με τον τρόπο αυτό να εξετάσουμε εάν οι Άλλες Πληροφορίες είναι ουσιωδώς ασυνεπείς με τις οικονομικές καταστάσεις ή τη γνώση που αποκτήσαμε κατά τον έλεγχο ή αλλιώς φαίνεται να είναι ουσιωδώς εσφαλμένες.

Εξετάσαμε εάν η Έκθεση Διαχείρισης του Διοικητικού Συμβουλίου περιλαμβάνει τις γνωστοποιήσεις οι οποίες απαιτούνται από το Ν. 4548/2018.

Με βάση τις εργασίες που εκτελέσαμε κατά τον έλεγχό μας, κατά τη γνώμη μας:

- Τα πληροφοριακά στοιχεία που περιλαμβάνονται στην Έκθεση Διαχείρισης του Διοικητικού Συμβουλίου της χρήσης που έληξε την 31^η Δεκεμβρίου 2024 αντιστοιχούν στις οικονομικές καταστάσεις
- Η Έκθεση Διαχείρισης του Διοικητικού Συμβουλίου έχει καταρτισθεί σύμφωνα με τις ισχύουσες νομικές απαιτήσεις του άρθρου 150 του Ν. 4548/2018.

Επιπλέον με βάση τη γνώση και κατανόηση που αποκτήσαμε κατά το έλεγχό μας, για την Εταιρεία και το περιβάλλον της, είμαστε υποχρεωμένοι να αναφέρουμε εάν έχουμε εντοπίσει ουσιώδεις ανακρίβειες στην Έκθεση Διαχείρισης του Διοικητικού της Συμβουλίου. Δεν έχουμε να αναφέρουμε τίποτα σχετικά με το θέμα αυτό.

Ευθύνες του Διοικητικού Συμβουλίου και των υπευθύνων για τη διακυβέρνηση επί των οικονομικών καταστάσεων

Το Διοικητικό Συμβούλιο έχει την ευθύνη για την κατάρτιση και εύλογη παρουσίαση των οικονομικών καταστάσεων σύμφωνα με τα ΔΠΧΑ, όπως αυτά έχουν υιοθετηθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση, τις απαιτήσεις του Ν. 4548/2018, όπως και για εκείνες τις δικλίδες εσωτερικού ελέγχου που το Διοικητικό Συμβούλιο καθορίζει ως απαραίτητες, ώστε να καθίσταται δυνατή η κατάρτιση οικονομικών καταστάσεων απαλλαγμένων από ουσιώδες σφάλμα, που οφείλεται είτε σε απάτη είτε σε λάθος.

Κατά την κατάρτιση των οικονομικών καταστάσεων, το Διοικητικό Συμβούλιο είναι υπεύθυνο για την αξιολόγηση της ικανότητας της Εταιρείας να συνεχίσει τις δραστηριότητές της, γνωστοποιώντας όπου συντρέχει τέτοια περίπτωση, τα θέματα που σχετίζονται με τη συνεχιζόμενη δραστηριότητα και τη χρήση της λογιστικής βάσης της συνεχιζόμενης δραστηριότητας, εκτός και εάν το Διοικητικό Συμβούλιο είτε προτίθεται να ρευστοποιήσει την Εταιρεία ή να διακόψει τις δραστηριότητές της ή δεν έχει άλλη ρεαλιστική εναλλακτική επιλογή από το να προχωρήσει σ' αυτές τις ενέργειες.

Οι υπεύθυνοι για τη διακυβέρνηση έχουν την ευθύνη εποπτείας της διαδικασίας χρηματοοικονομικής αναφοράς της Εταιρείας.

Ευθύνες ελεγκτή για τον έλεγχο των οικονομικών καταστάσεων

Οι στόχοι μας είναι να αποκτήσουμε εύλογη διασφάλιση για το κατά πόσο οι οικονομικές καταστάσεις, στο σύνολό τους, είναι απαλλαγμένες από ουσιώδες σφάλμα, που οφείλεται είτε σε απάτη είτε σε λάθος και να εκδώσουμε έκθεση ελεγκτή, η οποία περιλαμβάνει τη γνώμη μας. Η εύλογη διασφάλιση συνιστά διασφάλιση υψηλού επιπέδου, αλλά δεν είναι εγγύηση ότι ο έλεγχος που διενεργείται σύμφωνα με τα ΔΠΕ, που έχουν ενσωματωθεί στην Ελληνική Νομοθεσία, θα εντοπίζει πάντα ένα ουσιώδες σφάλμα, όταν αυτό υπάρχει. Σφάλματα δύναται να προκύψουν από απάτη ή από λάθος και θεωρούνται ουσιώδη όταν, μεμονωμένα ή αθροιστικά, θα μπορούσε εύλογα να αναμένεται ότι θα επηρέαζαν τις οικονομικές αποφάσεις των χρηστών, που λαμβάνονται με βάση αυτές τις οικονομικές καταστάσεις.

Ως καθήκον του ελέγχου, σύμφωνα με τα ΔΠΕ που έχουν ενσωματωθεί στην Ελληνική Νομοθεσία, ασκούμε επαγγελματική κρίση και διατηρούμε επαγγελματικό σκεπτικισμό καθ' όλη τη διάρκεια του ελέγχου. Επίσης:

- Εντοπίζουμε και αξιολογούμε τους κινδύνους ουσιώδους σφάλματος στις οικονομικές καταστάσεις, που οφείλεται είτε σε απάτη είτε σε λάθος, σχεδιάζοντας και διενεργώντας

ελεγκτικές διαδικασίες που ανταποκρίνονται στους κινδύνους αυτούς και αποκτούμε ελεγκτικά τεκμήρια που είναι επαρκή και κατάλληλα για να παρέχουν βάση για την γνώμη μας. Ο κίνδυνος μη εντοπισμού ουσιώδους σφάλματος που οφείλεται σε απάτη είναι υψηλότερος από αυτόν που οφείλεται σε λάθος, καθώς η απάτη μπορεί να εμπεριέχει συμπαιγνία, πλαστογραφία, εσκεμμένες παραλείψεις, ψευδείς διαβεβαιώσεις ή παράκαμψη των δικλίδων εσωτερικού ελέγχου.

- Κατανοούμε τις δικλίδες εσωτερικού ελέγχου που σχετίζονται με τον έλεγχο, με σκοπό το σχεδιασμό ελεγκτικών διαδικασιών κατάλληλων για τις περιστάσεις, αλλά όχι με σκοπό την διατύπωση γνώμης επί της αποτελεσματικότητας των δικλίδων εσωτερικού ελέγχου της Εταιρείας.
- Αξιολογούμε την καταλληλότητα των λογιστικών πολιτικών και μεθόδων που χρησιμοποιήθηκαν και το εύλογο των λογιστικών εκτιμήσεων και των σχετικών γνωστοποιήσεων που έγιναν από το Διοικητικό Συμβούλιο.
- Αποφαινόμαστε για την καταλληλότητα της χρήσης από το Διοικητικό Συμβούλιο της λογιστικής αρχής της συνεχιζόμενης δραστηριότητας και με βάση τα ελεγκτικά τεκμήρια που αποκτήθηκαν για το εάν υπάρχει ουσιώδης αβεβαιότητα σχετικά με γεγονότα ή συνθήκες που μπορεί να υποδηλώνουν ουσιώδη αβεβαιότητα ως προς την ικανότητα της Εταιρείας να συνεχίσει τη δραστηριότητά της. Εάν συμπεράνουμε ότι υφίσταται ουσιώδης αβεβαιότητα, είμαστε υποχρεωμένοι στην έκθεση ελεγκτή να επιστήσουμε την προσοχή στις σχετικές γνωστοποιήσεις των οικονομικών καταστάσεων ή εάν αυτές οι γνωστοποιήσεις είναι ανεπαρκείς να διαφοροποιήσουμε τη γνώμη μας. Τα συμπεράσματά μας βασίζονται σε ελεγκτικά τεκμήρια που αποκτώνται μέχρι την ημερομηνία της έκθεσης ελεγκτή. Ωστόσο, μελλοντικά γεγονότα ή συνθήκες ενδέχεται να έχουν ως αποτέλεσμα η Εταιρεία να παύσει να λειτουργεί ως συνεχιζόμενη δραστηριότητα.
- Αξιολογούμε τη συνολική παρουσίαση, τη δομή και το περιεχόμενο των οικονομικών καταστάσεων, συμπεριλαμβανομένων των γνωστοποιήσεων, καθώς και το κατά πόσο οι οικονομικές καταστάσεις απεικονίζουν τις υποκείμενες συναλλαγές και τα γεγονότα με τρόπο που επιτυγχάνεται η εύλογη παρουσίαση.

Μεταξύ άλλων θεμάτων, κοινοποιούμε στους υπεύθυνους για τη διακυβέρνηση, το σχεδιαζόμενο εύρος και το χρονοδιάγραμμα του ελέγχου, καθώς και σημαντικά ευρήματα του ελέγχου, συμπεριλαμβανομένων όποιων σημαντικών ελλείψεων στις δικλίδες εσωτερικού ελέγχου εντοπίζουμε κατά τη διάρκεια του ελέγχου μας.

Έκθεση επί άλλων νομικών και κανονιστικών απαιτήσεων

Οι εργασίες που εκτελέσαμε σχετικά με την Έκθεση Διαχείρισης του Διοικητικού Συμβουλίου αναφέρονται ανωτέρω, στην παράγραφο «Άλλες Πληροφορίες».



Αθήνα, 12 Μαρτίου 2025

Η Ορκωτός Ελεγκτής Λογιστής

ΠράιςγουοτερχαουςΚούπερς
Ανώνυμος Ελεγκτική Εταιρεία
Ορκωτοί Ελεγκτές Λογιστές
Λεωφ. Κηφισίας 65
151 24 Μαρούσι
Α.Μ. ΣΟΕΛ 113

Ιωάννα Χαραλαμπίκη
ΑΜ ΣΟΕΛ 44091

Nexi Greece Processing Services Μονοπρόσωπη Ανώνυμη Εταιρεία
ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΣΥΝΟΛΙΚΟΥ ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΟΣ
ΤΗΣ ΧΡΗΣΕΩΣ ΠΟΥ ΕΛΗΞΕ 31 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2024
(όλα τα ποσά είναι εκφρασμένα σε ευρώ εκτός αν αναφέρεται διαφορετικά)

	Σημ.	1.1.2024 - 31.12.2024	1.1.2023 - 31.12.2023
Πωλήσεις	5α	59.562.092	69.345.480
Κόστος πωληθέντων	5γ	(63.906.499)	(69.172.074)
Μικτό κέρδος / (ζημία)		(4.344.407)	173.406
Άλλα λειτουργικά έσοδα	5β	2.726.068	983.030
Έξοδα λειτουργίας διαθέσεως	5δ	(1.725.400)	(1.499.749)
Έξοδα διοικητικής λειτουργίας	5ε	(6.734.211)	(8.684.964)
Ζημιά από πώληση κλάδου	18	-	(415.587)
Αναστροφή Απομείωσης / (Απομείωση) πάγιων & άυλων περιουσιακών στοιχείων	7 & 9	(238.552)	709.460
Λοιπά έσοδα / (έξοδα)		166.195	(156.653)
Λειτουργικά αποτελέσματα		(10.150.307)	(8.891.057)
Χρηματοοικονομικά έσοδα	5στ	353.645	20
Χρηματοοικονομικά έξοδα	5στ	(58.583)	(60.556)
Ζημιές προ φόρων		(9.855.245)	(8.951.593)
Φόρος εισοδήματος	6	(496.519)	(54.257)
Ζημιές μετά φόρων		(10.351.764)	(9.005.850)
ΛΟΙΠΑ ΣΥΝΟΛΙΚΑ ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΑ που δεν θα ταξινομηθούν μελλοντικά στην κατάσταση αποτελεσμάτων (μετά φόρων):			
Αναλογιστικά κέρδη από συνταξιοδοτικά προγράμματα καθορισμένων παροχών, καθαρά από φόρους	15	8.298	71.167
ΣΥΓΚΕΝΤΡΩΤΙΚΑ ΣΥΝΟΛΙΚΑ ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΑ ΜΕΤΑ ΦΟΡΩΝ		(10.343.466)	(8.934.683)

Οι συνημμένες σημειώσεις αποτελούν αναπόσπαστο μέρος των Ετήσιων Οικονομικών Καταστάσεων (σελ. 13-48)

Nexi Greece Processing Services Μονοπρόσωπη Ανώνυμη Εταιρεία
ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΤΗΣ 31 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2024
(όλα τα ποσά είναι εκφρασμένα σε ευρώ εκτός αν αναφέρεται διαφορετικά)

	<i>Σημ.</i>	31.12.2024	31.12.2023
Μη κυκλοφορούν ενεργητικό			
Ενσώματα πάγια περιουσιακά στοιχεία	7	20.553.535	23.640.272
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	9	10.216.625	7.662.549
Μακροπρόθεσμες απαιτήσεις	4	9.832.357	11.226.892
Σύνολο μη κυκλοφορούντος ενεργητικού		40.602.517	42.529.713
Κυκλοφορούν ενεργητικό			
Αποθέματα	10	2.856.554	3.038.807
Πελάτες και λοιπές απαιτήσεις	11	17.830.639	23.906.570
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	12	31.195.937	6.442.255
Σύνολο κυκλοφορούντος ενεργητικού		51.883.130	33.387.632
Στοιχεία ενεργητικού σχετιζόμενα με περιουσιακά στοιχεία κατεχόμενα προς πώληση	18	1.600.000	1.600.000
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ		94.085.647	77.517.345
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ			
Μετοχικό κεφάλαιο	13	116.512.715	83.611.715
Υπέρ το άρτιο	13	174.588.080	174.588.080
Αποθεματικά	14	5.069.382	4.951.284
Ζημιές εις Νέον		(220.884.111)	(210.532.347)
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων		75.286.066	52.618.732
Υποχρεώσεις			
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις			
Πρόβλεψη για αποζημίωση προσωπικού	15	611.685	692.157
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις χρηματοδοτικής μίσθωσης	16	448.214	112.271
Αναβαλλόμενες φορολογικές υποχρεώσεις		410.609	72.531
Σύνολο μακροπρόθεσμων υποχρεώσεων		1.470.508	876.959
Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις			
Προμηθευτές και λοιπές υποχρεώσεις	17	16.627.637	23.566.193
Βραχυπρόθεσμες προβλέψεις	19	83.319	92.222
Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις χρηματοδοτικής μίσθωσης	16	618.117	363.239
Σύνολο βραχυπρόθεσμων υποχρεώσεων		17.329.073	24.021.654
Σύνολο υποχρεώσεων		18.799.581	24.898.613
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ		94.085.647	77.517.345

Οι συνημμένες σημειώσεις αποτελούν αναπόσπαστο μέρος των Ετήσιων Οικονομικών Καταστάσεων (σελ. 13-48)

Nexi Greece Processing Services Μονοπρόσωπη Ανώνυμη Εταιρεία
ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ
ΤΗΣ ΧΡΗΣΕΩΣ 1/1/2024-31/12/2024
(όλα τα ποσά είναι εκφρασμένα σε ευρώ εκτός αν αναφέρεται διαφορετικά)

	Μετοχικό κεφάλαιο	Υπέρ το άρτιο	Αποθεματικά	Ζημιές εις Νέον	Σύνολο ιδίων κεφαλαίων
Υπόλοιπα κατά την 1η Ιανουαρίου 2023	83.611.715	174.588.080	4.777.275	(201.526.497)	61.450.573
Καθαρά αποτελέσματα χρήσεως	-	-	-	(9.005.850)	(9.005.850)
Λοιπά συνολικά εισοδήματα	-	-	71.167	-	71.167
Συγκεντρωτικά συνολικά εισοδήματα	-	-	71.167	(9.005.850)	(8.934.683)
Προγράμματα παροχής δικαιωμάτων προαίρεσης	-	-	102.842	-	102.842
Συναλλαγές με τους εταίρους	-	-	102.842	-	102.842
Υπόλοιπο των Ιδίων Κεφαλαίων κατά την 31 Δεκεμβρίου 2023	83.611.715	174.588.080	4.951.284	(210.532.347)	52.618.732
Υπόλοιπο κατά την 1η Ιανουαρίου 2024	83.611.715	174.588.080	4.951.284	(210.532.347)	52.618.732
Καθαρά αποτελέσματα χρήσεως	-	-	-	(10.351.764)	(10.351.764)
Λοιπά συνολικά εισοδήματα	-	-	8.298	-	8.298
Συγκεντρωτικά συνολικά εισοδήματα	-	-	8.298	(10.351.764)	(10.343.466)
Αύξηση μετοχικού κεφαλαίου, καθαρά από έξοδα	32.901.000	-	-	-	32.901.000
Προγράμματα παροχής δικαιωμάτων προαίρεσης	-	-	109.800	-	109.800
Συναλλαγές με τους εταίρους	32.901.000	-	109.800	-	33.010.800
Υπόλοιπο των Ιδίων Κεφαλαίων κατά την 31 Δεκεμβρίου 2024	116.512.715	174.588.080	5.069.382	(220.884.111)	75.286.066

Οι συνημμένες σημειώσεις αποτελούν αναπόσπαστο μέρος των Ετήσιων Οικονομικών Καταστάσεων (σελ. 13-48)

Nexi Greece Processing Services Μονοπρόσωπη Ανώνυμη Εταιρεία
ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ
ΤΗΣ ΧΡΗΣΕΩΣ 1/1/2024-31/12/2024
(όλα τα ποσά είναι εκφρασμένα σε ευρώ εκτός αν αναφέρεται διαφορετικά)

	Σημ.	1.1.2024 - 31.12.2024	1.1.2023 - 31.12.2023
Ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες			
Ζημιές προ φόρων		(9.855.245)	(8.951.593)
<u>Αναπροσαρμογές για:</u>			
Αποσβέσεις ενσώματων παγίων στοιχείων	7	7.112.492	6.695.949
Αποσβέσεις άυλων περιουσιακών στοιχείων	9	13.785.296	13.009.114
(Αναστροφή απομειώσεων) /Απομειώσεις πάγιων περιουσιακών στοιχείων	7	238.552	(706.904)
Βραχυπρόθεσμες προβλέψεις		(8.903)	27.517
Πρόβλεψη Απομείωσης Αποθεμάτων		-	(2.374)
Πρόβλεψη επισφαλών απαιτήσεων		(534.283)	207.609
Πρόβλεψη για αποζημίωση προσωπικού		4.894.698	2.329.586
Χρηματοοικονομικά έσοδα		(353.645)	(20)
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα		58.583	60.556
Ζημιές από πώληση ενσώματων παγίων στοιχείων		-	415.587
Μη χρηματικές παροχές εργαζομένων		109.800	102.842
Λειτουργικό κέρδος προ μεταβολών του κεφαλαίου κίνησης		15.447.345	13.187.869
(Αύξηση) / Μείωση σε:			
Αποθέματα		182.253	(1.098.107)
Πελάτες και λοιπές απαιτήσεις		6.449.432	(2.116.034)
Λοιπές μακροπρόθεσμες απαιτήσεις		1.394.534	(4.151.390)
Προμηθευτές και λοιπές υποχρεώσεις		(6.938.556)	336.434
Πληρωμές για αποζημίωση προσωπικού		(4.964.531)	(2.321.214)
Μείον:			
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα πληρωθέντα		(30.463)	(30.068)
Καθαρές ταμειακές εισροές από λειτουργικές δραστηριότητες		11.540.014	3.807.490
Ταμειακές ροές από επενδυτικές δραστηριότητες			
Αγορές ενσώματων παγίων και άυλων περιουσιακών στοιχείων		(19.343.673)	(7.676.693)
Πώληση ενσώματων παγίων στοιχείων		-	841.497
Τόκοι και συναφή έσοδα εισπραχθέντα		353.645	20
Καθαρές ταμειακές εκροές από επενδυτικές δραστηριότητες		(18.990.028)	(6.835.176)
Ταμειακές ροές από χρηματοδοτικές δραστηριότητες			
Πληρωμή υποχρεώσεων από μισθώσεις		(697.304)	(831.858)
Αύξηση μετοχικού κεφαλαίου, καθαρά από έξοδα		32.901.000	-
Καθαρές ταμειακές εισροές από χρηματοδοτικές δραστηριότητες		32.203.696	(831.858)
Καθαρή αύξηση (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα		24.753.682	(3.859.547)
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα στην αρχή της χρήσεως		6.442.255	10.301.799
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα τέλους χρήσεως		31.195.937	6.442.255

Οι συνημμένες σημειώσεις αποτελούν αναπόσπαστο μέρος των Ετήσιων Οικονομικών Καταστάσεων (σελ. 13-48)

ΣΗΜΕΙΩΣΕΙΣ ΕΠΙ ΤΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ
ΤΗΣ 31 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2024

1. ΣΥΣΤΑΣΗ ΚΑΙ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ

Στις 28 Σεπτεμβρίου 2018 η SIA S.p.A η οποία είναι εγκατεστημένη στο Μιλάνο εξαγόρασε το 100% των μετοχών της Processing Services SIA Greece Μονοπρόσωπη Ανώνυμη Εταιρεία «η Εταιρεία». Η επωνυμία και ο διακριτικός τίτλος της Εταιρείας τροποποιήθηκαν την ίδια ημερομηνία σε PROCESSING SERVICES SIA GREECE ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ" και ο διακριτικός τίτλος από First Data Hellas S.A." σε "New SIA Greece S.A.". Μοναδικός μέτοχος της εταιρείας είναι SIA S.p.A. Η Εταιρεία έχει την έδρα της στον Δήμο Διονύσου Αττικής στο 23οχλμ της Ε.Ο. Αθηνών Λαμίας. Η διάρκεια της ζωής της είναι 50 χρόνια από την ημερομηνία καταχώρησης στο μητρώο ανωνύμων εταιριών το 2005. Με την 16 Δεκεμβρίου 2019 καταχώρηση στο Γενικό Εμπορικό Μητρώο η επωνυμία της Εταιρείας διαμορφώθηκε σε PROCESSING SERVICES SIA GREECE ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ" και ο διακριτικός της τίτλος σε "New SIA Greece Single Member S.A.". Με την 30 Ιουνίου 2022 καταχώρηση στο Γενικό Εμπορικό Μητρώο η επωνυμία της Εταιρείας διαμορφώθηκε σε NEXI GREECE PROCESSING SERVICES ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ" και ο διακριτικός της τίτλος σε "Nexi Greece Μονοπρόσωπη Α.Ε."

Σκοπός της Εταιρείας είναι: (α) Η μηχανογράφηση επιχειρήσεων, η μελέτη και η εφαρμογή διάφορων συστημάτων μηχανογράφησης, η οργάνωση επιχειρήσεων, η εκπόνηση προγραμμάτων, η εισαγωγή, η μίσθωση μηχανημάτων μηχανοργάνωσης ως και η επεξεργασία πληροφοριών και λοιπών στοιχείων για λογαριασμό τρίτων, (β) Η παροχή υπηρεσιών συντηρήσεως ηλεκτρονικών υπολογιστών, αναλύσεως, εφαρμογών και συντάξεως προγραμμάτων, η παροχή υπηρεσιών εμπειρογνώμονα, σύμβουλο οργανισμών, καθώς και κάθε συναφής εργασία ή υπηρεσία, (γ) Η παροχή υποστήριξης μηχανογραφικών κέντρων σε περίπτωση αδυναμίας λειτουργίας τους λόγω καταστροφής, βλάβης ή άλλης αιτίας, η παροχή υπηρεσιών ηλεκτρονικού κέντρου πληροφορικής, η παροχή υπηρεσιών οργάνωσης, αναλύσεως, προγραμματισμού και εκπαιδεύσεως στη χρήση μηχανογραφικών εφαρμογών, (δ) Η Παραγωγή – Εκτύπωση-Επισήμανση – Φακελοποίηση παντός τύπου Εντύπων συμπεριλαμβανομένων Αξιογράφων-Εισιτηρίων-Καρτών-Ταυτοτήτων, (ε) Η εμπορία υλικών και προϊόντων τρίτων (Κάρτες-Δελτία-Έντυπα-Φάκελα), (στ) Η συναρμολόγηση και παραγωγή ηλεκτρονικών υπολογιστών, μηχανογραφικών συστημάτων και παρεμφερών ειδών σε βιομηχανική ή βιοτεχνική κλίμακα καθώς και η εισαγωγή- εξαγωγή και εμπορία αναλωσίμων ειδών γραφείου και H/Y, (ζ) Η επεξεργασία και εκτύπωση χάρτου, (η) Η παροχή υπηρεσιών διαχείρισης Έργων και προώθησης πωλήσεων, (θ) Η παροχή υπηρεσιών υποστήριξης τεχνικής λειτουργίας πληροφοριακών και ηλεκτρονικών συστημάτων, (ι) Η εκπόνηση μελετών σχεδίασης και υλοποίησης τεχνολογιών πληροφορικής, (ια) Η αγορά, απόκτηση και προστασία δικαιωμάτων ευρεσιτεχνίας, αδειών χρήσης τεχνολογιών κλπ. και συνεκμετάλλευσης κάθε φύσεως συστημάτων στην Ελλάδα και στο εξωτερικό (ιβ) Η αντιπροσώπευση Οίκων εξωτερικού ή εσωτερικού με όμοιο ή παρεμφερή σκοπό, (ιγ) Η μελέτη της αγοράς, η παρουσίαση και πρόταση λύσεων ασφαλιστικής κάλυψης των αναγκών του πελάτη ή των πελατών για την κατάρτιση ασφαλιστικών συμβάσεων με ασφαλιστικές επιχειρήσεις ή ασφαλιστικούς πράκτορες ή μεσίτες ή συντονιστές ασφαλιστικών συμβούλων, για τη διεύρυνση των εργασιών τους έναντι αμοιβής (ασφαλιστικός σύμβουλος), (ιδ) η απόκτηση και εκμετάλλευση συμμετοχών σε ημεδαπές επιχειρήσεις, ανεξαρτήτως της νομικής μορφής της, οι οποίες ασχολούνται στον τομέα της πληροφορικής, καθώς και η παροχή υπηρεσιών πληροφορικής, συμπεριλαμβανομένων, χωρίς περιορισμό, υπηρεσιών που σχετίζονται με συστήματα πληρωμών, εφαρμογές επιχειρήσεων και κάθε είδος υπηρεσιών υποστήριξης και υπηρεσιών τηλεφωνικής εξυπηρέτησης, και (ιε) η εισαγωγή, εξαγωγή και εμπορία χάρτου και η αντιπροσώπευση οίκων εισαγωγής, εξαγωγής και εμπορίας χάρτου.

2. ΒΑΣΗ ΠΑΡΟΥΣΙΑΣΗΣ ΤΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ

(α) Βάση σύνταξης των Οικονομικών Καταστάσεων

Οι οικονομικές καταστάσεις της Εταιρείας για τη χρήση που έληξε την 31 Δεκεμβρίου 2024 έχουν συνταχθεί σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς (Δ.Π.Χ.Α), όπως αυτά έχουν υιοθετηθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση κατά το χρόνο σύνταξης.

Τα κονδύλια παρουσιάζονται στρογγυλοποιημένα σε Ευρώ. Όπου κρίθηκε απαραίτητο, τα συγκριτικά στοιχεία έχουν αναμορφωθεί για να είναι σύμφωνα με τις αλλαγές στην παρουσίαση της τρέχουσας περιόδου.

Οι οικονομικές καταστάσεις έχουν συνταχθεί σύμφωνα με την αρχή του ιστορικού κόστους.

(β) Συνεχιζόμενη δραστηριότητα

Η Διοίκηση έχει αποφανθεί ότι οι Οικονομικές Καταστάσεις της Εταιρείας έχουν συνταχθεί κατάλληλα με βάση την αρχή της συνεχιζόμενης δραστηριότητας κατά την 31 Δεκεμβρίου 2024. Σύμφωνα με την οικονομική και χρηματοοικονομική θέση της Εταιρείας δεν υπάρχουν γεγονότα ή καταστάσεις που θα προκαλούσαν αβεβαιότητα οι οποίες μεμονωμένα ή συνολικά μπορούν να προκαλέσουν αμφιβολία για την συνέχιση των δραστηριοτήτων στο προσεχές μέλλον.

(γ) Έγκριση Οικονομικών Καταστάσεων:

Οι συνημμένες οικονομικές καταστάσεις, που έχουν συνταχθεί σύμφωνα με τα ΔΠΧΑ, για την χρήση που έληξε την 31 Δεκεμβρίου 2024 και τα συγκριτικά στοιχεία για τη χρήση που έληξε την 31 Δεκεμβρίου 2023 εγκρίθηκαν από το Διοικητικό Συμβούλιο στις 12 Μαρτίου 2025 και τελούν υπό την έγκριση της Ετήσιας Γενικής Συνέλευσης των Μετόχων.

(δ) Κρίσεις, λογιστικές παραδοχές και πηγές επιμέτρησης αβεβαιότητας

Η σύνταξη των οικονομικών καταστάσεων σύμφωνα με τα ΔΠΧΑ απαιτεί όπως η Διοίκηση της Εταιρείας προβαίνει σε κρίσεις, παραδοχές και εκτιμήσεις σχετικά με τη λογιστική αξία των περιουσιακών στοιχείων και υποχρεώσεων που δεν είναι άμεσα εμφανή από άλλες πηγές. Για τα ενσώματα και τα άυλα περιουσιακά στοιχεία χρησιμοποιείται απλοποιημένη προσέγγιση για την εκτίμηση των μελλοντικών ροών. Οι εκτιμήσεις και οι παραδοχές βασίζονται στην ιστορική εμπειρία και επανεξετάζονται σε συνεχή βάση. Τα πραγματικά αποτελέσματα πιθανόν να διαφέρουν από τις εκτιμήσεις αυτές.

(δ.1) Σημαντικές κρίσεις κατά την εφαρμογή των λογιστικών αρχών και της πρόβλεψης απομείωσης

Επιλογή/ προσαρμογή του μοντέλου αναμενόμενης πιστωτικής ζημιάς

Η Εταιρεία μπορεί να χρησιμοποιεί **απλοποιημένη προσέγγιση** για την εκτίμηση της πρόβλεψης απομείωσης των χρηματοοικονομικών μέσων.

Η Διοίκηση αναμένει πιστωτικές ζημιές κυρίως από τις εμπορικές απαιτήσεις. Περισσότερες πληροφορίες στη σημείωση 3θ.

Εκτίμηση παραμέτρων πιστωτικού κινδύνου και αναμενόμενων πιστωτικών ζημιών: Η εταιρεία υπολογίζει τις αναμενόμενες πιστωτικές ζημιές καθ' όλη τη διάρκεια ζωής των απαιτήσεων του. Ο υπολογισμός αυτός βασίζεται στην εμπειρία του παρελθόντος, αλλά προσαρμόζεται με τρόπο τέτοιο ώστε να αντανakλά προβλέψεις για τη μελλοντική οικονομική κατάσταση των πελατών αλλά και του οικονομικού περιβάλλοντος. Για τυχόν απαιτήσεις που αξιολογούνται, λαμβάνονται υπόψη στοιχεία

της νομικής υπηρεσίας της Εταιρείας, τα οποία προκύπτουν βάσει επεξεργασίας ιστορικών δεδομένων και πρόσφατων εξελίξεων των υποθέσεων που διαχειρίζεται.

(δ.2) Βασικές πηγές εκτίμησης της αβεβαιότητας

Οι ακόλουθες είναι βασικές εκτιμήσεις που η Διοίκηση έχει χρησιμοποιήσει κατά τη διαδικασία εφαρμογής των λογιστικών πολιτικών της Εταιρείας:

Απομείωση Αναβαλλόμενης Φορολογικής Απαίτησης: Η Διοίκηση αξιολογεί την ανακτησιμότητα της αναβαλλόμενης φορολογικής απαίτησης σε κάθε περίοδο αναφοράς. Η αναγνώριση της απαίτησης βασίζεται στην αξιολόγηση της Διοίκησης σχετικά με την πιθανότητα εμφάνισης και την επάρκεια μελλοντικών φορολογικών κερδών και τυχόν μελλοντικούς αντιλογισμούς υφιστάμενων προσωρινών διαφορών. Η Εταιρεία κατά τα τελευταία έτη παρουσιάζει σημαντικές διακυμάνσεις στα φορολογητέα κέρδη/ζημιές και με βάση το επιχειρηματικό πλάνο της για την επόμενη 5ετία δεν προβλέπεται να παρουσιάσει φορολογικά κέρδη.

Εκτιμήσεις για απομείωση ενσώματων και άυλων παγίων: Τα πάγια καταχωρούνται αρχικά στο κόστος και εν συνεχεία αποσβένονται σύμφωνα με την ωφέλιμη ζωή τους. Η εταιρεία εξετάζει σε κάθε περίοδο αναφοράς αν υπάρχουν ενδείξεις απομείωσης της αξίας τους. Ο έλεγχος απομείωσης πραγματοποιείται βάσει στοιχείων της αγοράς και των εκτιμήσεων της διοίκησης για τις μελλοντικές λειτουργικές και οικονομικές συνθήκες. Για τον έλεγχο απομείωσης των παγίων, η Διοίκηση συνεργάζεται με ανεξάρτητους εκτιμητές.

3. ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΒΑΣΙΚΩΝ ΛΟΓΙΣΤΙΚΩΝ ΑΡΧΩΝ

Οι βασικές λογιστικές αρχές που υιοθετήθηκαν από την Εταιρία κατά την προετοιμασία και σύνταξη των οικονομικών καταστάσεων είναι οι ακόλουθες:

(α) Χρηματοοικονομικά στοιχεία

Τα χρηματοοικονομικά περιουσιακά στοιχεία και υποχρεώσεις του ισολογισμού περιλαμβάνουν διαθέσιμα, απαιτήσεις, και βραχυπρόθεσμες και μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις, βάσει παραδοχών που περιγράφονται στο ΔΠΧΑ 9. Η Εταιρία δεν κάνει χρήση παραγώνων χρηματοοικονομικών προϊόντων ούτε για αντιστάθμιση κινδύνου ούτε για κερδοσκοπικούς σκοπούς. Οι λογιστικές αρχές αναγνώρισης και αποτίμησης των στοιχείων αυτών αναφέρονται στις αντίστοιχες λογιστικές αρχές οι οποίες παρουσιάζονται στις Σημειώσεις 3ζ, 3θ, 3ι και 3ξ. Τα χρηματοοικονομικά στοιχεία παρουσιάζονται ως απαιτήσεις, υποχρεώσεις ή στοιχεία της καθαρής θέσης βάσει της ουσίας και του περιεχομένου των σχετικών συμβάσεων από τις οποίες απορρέουν. Τα χρηματοοικονομικά στοιχεία συμψηφίζονται όταν η Εταιρία, σύμφωνα με τον νόμο, έχει νομικά το δικαίωμα αυτό και προτίθεται να τα συμψηφίσει σε καθαρή βάση (μεταξύ τους) ή να ανακτήσει το περιουσιακό στοιχείο και να συμψηφίσει την υποχρέωση ταυτόχρονα.

(β) Συναλλαγματικές μετατροπές

Λειτουργικό νόμισμα και νόμισμα παρουσίασης: Τα στοιχεία των Οικονομικών Καταστάσεων της Εταιρίας, αποτιμώνται με χρήση του νομίσματος του οικονομικού περιβάλλοντος, μέσα στο οποίο λειτουργεί (λειτουργικό νόμισμα). Οι Οικονομικές Καταστάσεις παρουσιάζονται σε Ευρώ, που είναι το λειτουργικό νόμισμα της Εταιρίας. Οι συναλλαγές σε ξένα νομίσματα μετατρέπονται στο λειτουργικό νόμισμα με την χρήση των ισοτιμιών που υφίστανται κατά την ημερομηνία των συναλλαγών. Οι απαιτήσεις, τα διαθέσιμα και οι υποχρεώσεις σε ξένο νόμισμα κατά την ημερομηνία σύνταξης των Οικονομικών Καταστάσεων προσαρμόζονται ώστε να αντανakλούν τις συναλλαγματικές ισοτιμίες της ημερομηνίας ισολογισμού.

Κέρδη και ζημιές από συναλλαγματικές διαφορές οι οποίες προκύπτουν από μετατροπή των νομισματικών στοιχείων που εκφράζονται σε ξένο νόμισμα κατά την διάρκεια της χρήσεως και κατά την ημερομηνία ισολογισμού με τις υπάρχουσες ισοτιμίες, καταχωρούνται στην κατάσταση συνολικού εισοδήματος. Τα μη-νομισματικά στοιχεία τα οποία επιμετρώνται στα πλαίσια του ιστορικού κόστους σε ξένο νόμισμα μετατρέπονται χρησιμοποιώντας την συναλλαγματική ισοτιμία κατά την ημερομηνία της αρχικής συναλλαγής.

(γ) Ενσώματα πάγια περιουσιακά στοιχεία

Τα ενσώματα πάγια περιουσιακά στοιχεία αποτιμώνται στο ιστορικό κόστος κτήσεως όπως προσδιορίστηκε κατά την πρώτη εφαρμογή των ΔΠΧΑ βάσει του ΔΠΧΑ 1 μείον τις συσσωρευμένες αποσβέσεις και τυχόν προβλέψεις απομείωσης της αξίας τους.

Το κόστος κτήσης κάποιου ακινήτου, εγκατάστασης ή εξοπλισμού αποτελείται από την τιμή αγοράς συμπεριλαμβανομένων των δασμών εισαγωγής και των μη επιστρεφόμενων φόρων αγοράς καθώς και οποιοδήποτε κόστος χρειάζεται για να καταστεί το πάγιο λειτουργικό και έτοιμο για μελλοντική χρήση. Οι επισκευές και συντηρήσεις καταχωρούνται στα έξοδα της χρήσεως όπου πραγματοποιούνται. Μεταγενέστερες προσθήκες και βελτιώσεις κεφαλαιοποιούνται στο κόστος των σχετικών παγίων όταν πληρούν τα σχετικά κριτήρια για κεφαλαιοποίηση. Οι δαπάνες που πραγματοποιούνται σε μεταγενέστερες χρήσεις αυξάνουν την λογιστική αξία των ενσώματων παγίων μόνο εάν πιθανολογείται ότι θα εισρεύσουν στην Εταιρία μελλοντικά οικονομικά οφέλη και το κόστος τους μπορεί να αποτιμηθεί αξιόπιστα.

Οι ακινητοποιήσεις υπό εκτέλεση περιλαμβάνουν πάγια υπό εκτέλεση και απεικονίζονται στο κόστος τους. Οι ακινητοποιήσεις υπό εκτέλεση δεν αποσβένονται μέχρι να ολοκληρωθεί το πάγιο και να είναι διαθέσιμο για την προοριζόμενη παραγωγική του λειτουργία.

Nexi Greece Processing Services Μονοπρόσωπη Ανώνυμη Εταιρεία
ΕΤΗΣΙΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ
ΤΗΣ 31 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2024
(όλα τα ποσά είναι εκφρασμένα σε ευρώ εκτός αν αναφέρεται διαφορετικά)

Τα οικόπεδα δεν αποσβένονται. Οι αποσβέσεις των λοιπών ενσώματων παγίων περιουσιακών στοιχείων λογίζονται με την μέθοδο της σταθερής απόσβεσης με βάση τις ακόλουθες ωφέλιμες ζωές ανά κατηγορία παγίων:

<u>Πάγιο</u>	<u>Ωφέλιμη Ζωή</u>
Κτίρια – Εγκαταστάσεις κτιρίων	1-33 χρόνια
Μηχανήματα	1-25 χρόνια
Μεταφορικά Μέσα	1-8 χρόνια
Έπιπλα και λοιπός εξοπλισμός	1-10 χρόνια

Ενσώματα περιουσιακά στοιχεία διαγράφονται από τον ισολογισμό, όταν διατίθενται ή όταν δεν αναμένονται μελλοντικά οικονομικά οφέλη από τη χρήση τους. Κέρδη ή ζημιές που προκύπτουν από την απόσυρση ή διάθεση ενσώματων περιουσιακών στοιχείων προσδιορίζονται με βάση τη διαφορά μεταξύ του εκτιμώμενου καθαρού εσόδου από τη διάθεση και της λογιστικής αξίας του περιουσιακού στοιχείου και καταχωρούνται ως έσοδα ή έξοδα στην κατάσταση συνολικού εισοδήματος.

(δ) Κόστος Δανεισμού

Το κόστος δανεισμού λογίζεται στα αποτελέσματα της χρήσεως.

(ε) Απομείωση Αξίας Μη Χρηματοοικονομικών Περιουσιακών Στοιχείων:

Σύμφωνα με το ΔΛΠ 36, τα ενσώματα πάγια περιουσιακά στοιχεία (τα ακίνητα, οι εγκαταστάσεις, οι εξοπλισμοί) και τα άυλα περιουσιακά στοιχεία, πρέπει να αξιολογούνται σε ετήσια βάση για το εάν υπάρχουν ενδείξεις ότι η λογιστική αξία ενός περιουσιακού στοιχείου υπερβαίνει το ανακτήσιμο ποσό αυτού. Εάν υπάρχουν τέτοιες ενδείξεις, προσδιορίζεται το ανακτήσιμο ποσό του συγκεκριμένου περιουσιακού στοιχείου και εάν η λογιστική αξία του υπερβαίνει το ανακτήσιμο ποσό του, η αντίστοιχη ζημία απομείωσης, καταχωρείται στα αποτελέσματα χρήσης. Η ανακτήσιμη αξία ενός περιουσιακού στοιχείου είναι το μεγαλύτερο ποσό μεταξύ της εύλογης αξίας μείον έξοδα πώλησης ενός περιουσιακού στοιχείου και της αξίας χρήσεως (value in use). Εύλογη αξία μείον έξοδα πώλησης θεωρείται η εφικτή πρόσδοδος από την πώληση ενός περιουσιακού στοιχείου στα πλαίσια μίας αμοτεροβαρούς συναλλαγής στην οποία τα μέρη έχουν πλήρη γνώση και προσχωρούν οικειοθελώς, μετά από την αφαίρεση κάθε πρόσθετου άμεσου κόστους διάθεσης του περιουσιακού στοιχείου, ενώ, αξία χρήσεως είναι η παρούσα αξία των εκτιμώμενων μελλοντικών ταμειακών ροών που αναμένεται να πραγματοποιηθούν από την συνεχή χρήση ενός περιουσιακού στοιχείου και από την διάθεσή του στο τέλος της εκτιμώμενης ωφέλιμης ζωής του. Αν δεν υπάρχει δυνατότητα εκτίμησης του ανακτήσιμου ποσού ενός περιουσιακού στοιχείου για το οποίο υπάρχει ένδειξη απομείωσης της αξίας του, τότε προσδιορίζεται το ανακτήσιμο ποσό της μικρότερης μονάδας που δημιουργεί ταμειακές ροές στην οποία ανήκει το περιουσιακό στοιχείο. Αντιλογισμός ζημίας απομείωσης της αξίας περιουσιακών στοιχείων που λογίσθηκε σε προηγούμενα έτη, γίνεται μόνο όταν υπάρχουν ικανές ενδείξεις ότι οι εκτιμήσεις που χρησιμοποιήθηκαν για τον υπολογισμό της ανακτήσιμης αξίας έχουν αλλάξει. Στις περιπτώσεις αυτές ο ανωτέρω αντιλογισμός αναγνωρίζεται ως έσοδο. Η υπεραξία και άυλα περιουσιακά στοιχεία με απροσδιόριστη ωφέλιμη ζωή ελέγχονται για απομείωση τουλάχιστον ετησίως, ενώ αντιλογισμός ζημίας απομείωσης για την υπεραξία δεν επιτρέπεται.

(στ) Άυλα περιουσιακά στοιχεία

Τα άυλα περιουσιακά στοιχεία αφορούν κόστος αγοράς λογισμικού καθώς και κάθε δαπάνη που έχει πραγματοποιηθεί κατά την ανάπτυξη λογισμικού προκειμένου αυτό να τεθεί σε λειτουργική κατάσταση. Η απόσβεση του λογισμικού λογίζεται βάσει της σταθερής μεθόδου και εντός περιόδου 4 ετών. Οι κυριότερες κατηγορίες άυλων περιουσιακών στοιχείων και η εκτιμώμενη ωφέλιμη ζωή τους είναι οι ακόλουθες:

<u>Άυλα περιουσιακά στοιχεία</u>	<u>Ωφέλιμη Ζωή</u>
Λογισμικά προγράμματα	3-10
Ανάπτυξη λογισμικού	3

Τα άυλα υπό κατασκευή περιλαμβάνουν έργα ανάπτυξης λογισμικού που δεν έχουν ολοκληρωθεί και απεικονίζονται στο κόστος τους. Τα άυλα υπό κατασκευή δεν αποσβένονται μέχρι να ολοκληρωθεί το άυλο λογισμικό πρόγραμμα και να είναι διαθέσιμο για την προοριζόμενη παραγωγική του λειτουργία.

(ζ) Επενδύσεις – Λοιπά χρηματοοικονομικά περιουσιακά στοιχεία

Τα χρηματοοικονομικά περιουσιακά στοιχεία που εμπίπτουν και ρυθμίζονται από τις διατάξεις του ΔΠΧΑ 9, ταξινομούνται ανάλογα με την φύση και τα χαρακτηριστικά τους σε μία από τις κάτωθι κατηγορίες:

- Στα χρηματοοικονομικά περιουσιακά στοιχεία που στη συνέχεια επιμετρώνται σε εύλογη αξία μέσω των λοιπών αποτελεσμάτων που καταχωρούνται απευθείας στην Καθαρή Θέση
- Στα χρηματοοικονομικά περιουσιακά στοιχεία που επιμετρώνται σε εύλογη αξία μέσω των αποτελεσμάτων
- Στα χρηματοοικονομικά περιουσιακά στοιχεία που επιμετρώνται στο αναπόσβεστο κόστος

Χρηματοοικονομικά περιουσιακά στοιχεία που ταξινομούνται στην κατηγορία της εύλογης αξίας μέσω αποτελεσμάτων χρήσης κατά την αρχική τους αναγνώριση και τα οποία θα μπορούσαν διαφορετικά να επιμετρώνται μεταγενέστερα στο αναπόσβεστο κόστος ή στην εύλογη αξία μέσω της κατάστασης συνολικού εισοδήματος. Μία τέτοια ταξινόμηση μπορεί να γίνει μόνο εάν απαλείφει ή μειώνει σημαντικά μια «λογιστική αναντιστοιχία» που διαφορετικά θα προέκυπτε.

Για τα χρηματοοικονομικά στοιχεία που διαπραγματεύονται σε οργανωμένες χρηματιστηριακές αγορές, η εύλογη αξία ορίζεται με αναφορά στις χρηματιστηριακές τιμές κατά την ημερομηνία του ισολογισμού. Επενδύσεις για τις οποίες δεν υπάρχει χρηματιστηριακή αγοραία τιμή, η εύλογη αξία προσδιορίζεται με βάση την τρέχουσα αγοραία αξία ενός άλλου χρηματοπιστωτικού μέσου που είναι ουσιαστικά το ίδιο, ή υπολογίζεται με βάση την ανάλυση προεξοφλημένων ταμιακών ροών της καθαρής θέσης του εκδότη.

(η) Αποθέματα

Τα αποθέματα αποτιμώνται στη χαμηλότερη αξία μεταξύ κόστους και καθαρής ρευστοποιήσιμης αξίας. Η καθαρή ρευστοποιήσιμη αξία είναι η εκτιμώμενη τιμή πώλησης κατά τη συνήθη πορεία εργασιών της επιχείρησης, μειωμένη με το υπολογιζόμενο κόστος παραγωγικής ολοκλήρωσης και το υπολογιζόμενο κόστος που είναι αναγκαίο για να πραγματοποιηθεί η πώληση.

Το κόστος κτήσεως των αγοραζόμενων αποθεμάτων υπολογίζεται με βάση τη μέθοδο του μέσου σταθμικού κόστους. Τα έτοιμα προϊόντα αποτιμώνται στο ιστορικό κόστος παραγωγής τους. Το κόστος παραγωγής συμπεριλαμβάνει τα άμεσα κόστη των υλικών, τα άμεσα κόστη παραγωγής και την κατάλληλη κατανομή των σταθερών και μεταβλητών γενικών εξόδων παραγωγής που βασίζεται στην κανονική παραγωγική δυναμικότητα των εγκαταστάσεων. Το κόστος των αποθεμάτων δεν περιλαμβάνει χρηματοοικονομικά έξοδα.

Τα αναλώσιμα υλικά και τα ανταλλακτικά γενικής χρήσεως περιλαμβάνονται στα αποθέματα και εξοδοποιούνται κατά τον χρόνο της ανάλωσής τους.

(θ) Πελάτες και λοιπές απαιτήσεις

Οι λογαριασμοί των πελατών και των λοιπών απαιτήσεων, λογίζονται αρχικά στην ονομαστική τους αξία (αξία τιμολογίου) η οποία αντιπροσωπεύει την εύλογη αξία, μετά από αναμενόμενες πιστωτικές ζημιές, βάσει παραδοχών που περιγράφονται στο ΔΠΧΑ 9.

Πρόβλεψη για αναμενόμενες πιστωτικές ζημιές σχηματίζεται όταν αναμένεται ότι δε θα εισπραχθεί όλο το οφειλόμενο ποσό. Σύμφωνα με την πολιτική της Εταιρείας, εφαρμόζοντας την απλοποιημένη προσέγγιση του προτύπου, τα υπόλοιπα των πελατών χωρίζονται σε κατηγορίες ληξιπρόθεσμων οφειλών. Σε αυτές τις κατηγορίες εφαρμόζονται κατάλληλοι συντελεστές αναμενόμενης πιστωτικής ζημίας. Οι συντελεστές αυτοί προέκυψαν από ιστορικά στοιχεία λαμβάνοντας υπόψη τις αναμενόμενες πιστωτικές ζημιές. Το υπόλοιπο της αναμενόμενης πιστωτικής ζημιάς προσαρμόζεται κατάλληλα σε κάθε ημερομηνία κλεισίματος ισολογισμού ώστε να αντανakλά προβλέψεις για τη μελλοντική οικονομική κατάσταση των πελατών αλλά και του οικονομικού περιβάλλοντος. Κάθε διαγραφή υπολοίπων πελατών χρεώνεται στην υπάρχουσα πρόβλεψη για επισφαλείς απαιτήσεις. Αποτελεί πολιτική της Εταιρείας να μη διαγράφεται καμία απαίτηση μέχρι να εξαντληθούν όλες οι δυνατές νομικές ενέργειες για την είσπραξή της.

(ι) Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα

Τα ταμειακά διαθέσιμα και ταμειακά ισοδύναμα περιλαμβάνουν τα μετρητά, τις καταθέσεις όψεως και τις βραχυπρόθεσμες επενδύσεις με διάρκεια έως τρεις μήνες από την ημερομηνία έναρξης αυτών, υψηλής ρευστοποιησιμότητας και χαμηλού ρίσκου.

(κ) Μετοχικό κεφάλαιο

Το μετοχικό κεφάλαιο αποτελείται από την ονομαστική αξία των κοινών μετοχών της Εταιρείας. Η διαφορά μεταξύ του προϊόντος έκδοσης κοινών μετοχών και της ονομαστικής αξίας τους καταχωρείται ως υπέρ το άρτιο. Άμεσα έξοδα για την έκδοση μετοχών εμφανίζονται μετά την αφαίρεση του σχετικού φόρου εισοδήματος σε μείωση του προϊόντος έκδοσης.

Για τη διαχείριση του κεφαλαίου και πληροφορίες για το τι η Διοίκηση θεωρεί κεφάλαιο γίνεται σχετική αναφορά στη σημείωση 13.

(λ) Προβλέψεις για κινδύνους και έξοδα και ενδεχόμενες υποχρεώσεις

Προβλέψεις αναγνωρίζονται όταν η Εταιρεία έχει μια παρούσα νομική ή τεκμαιρόμενη δέσμευση ως αποτέλεσμα γεγονότων του παρελθόντος, είναι πιθανή μια εκροή πόρων που ενσωματώνουν οικονομικά οφέλη και το ποσό της σχετικής δέσμευσης μπορεί να εκτιμηθεί με αξιοπιστία. Οι προβλέψεις επανεξετάζονται σε κάθε ημερομηνία ισολογισμού και προσαρμόζονται έτσι ώστε να απεικονίζουν τη παρούσα αξία του ποσού που αναμένεται να χρειαστεί για την τακτοποίηση της υποχρέωσης. Αν η επίδραση της χρονικής αξίας του χρήματος είναι σημαντική, οι προβλέψεις υπολογίζονται προεξοφλώντας τις αναμενόμενες μελλοντικές ταμειακές ροές με έναν συντελεστή προ φόρων ο οποίος αντικατοπτρίζει τις τρέχουσες εκτιμήσεις της αγοράς για την χρονική αξία του χρήματος, και όπου κρίνεται απαραίτητο, τους κινδύνους που σχετίζονται συγκεκριμένα με την υποχρέωση. Οι ενδεχόμενες υποχρεώσεις δεν καταχωρούνται στις οικονομικές καταστάσεις αλλά γνωστοποιούνται, εκτός και αν η πιθανότητα για εκροή πόρων που ενσωματώνουν οικονομικά οφέλη είναι ελάχιστη. Οι ενδεχόμενες απαιτήσεις δεν καταχωρούνται στις οικονομικές καταστάσεις, αλλά γνωστοποιούνται εφόσον η εισροή οικονομικών ωφελειών είναι πιθανή.

Σύμφωνα με τον Ν. 2112/20 τροποποιημένο κατά τις διατάξεις του Ν.4093/2012 η Εταιρεία καταβάλλει στους εργαζομένους εφάπαξ αποζημιώσεις, επί απόλυσης ή αποχώρησης λόγω συνταξιοδότησης, το δε ύψος των καταβαλλόμενων ποσών αποζημίωσης εξαρτάται από τα έτη προϋπηρεσίας, το ύψος των αποδοχών και τον τρόπο απομάκρυνσης (απόλυση ή συνταξιοδότηση).

Οι εν λόγω εφάπαξ αποζημιώσεις κατά την έξοδο από την υπηρεσία (βάσει του Ν. 2112/20), εμπίπτουν στα προγράμματα καθορισμένων παροχών (defined benefit plan) με βάση το ΔΛΠ 19 «Παροχές στους εργαζομένους». Η εν λόγω υποχρέωση που καταχωρείται στον ισολογισμό για τα προγράμματα καθορισμένων παροχών είναι η παρούσα αξία της δέσμευσης για την καθορισμένη παροχή. Η δέσμευση της καθορισμένης παροχής υπολογίζεται ετησίως από ανεξάρτητο αναλογιστή με τη χρήση της αναλογιστικής μεθόδου αποτίμησης των εκτιμώμενων μονάδων υποχρέωσης (projected unit credit method). Η υποχρέωση προσδιορίζεται λαμβάνοντας υπόψη διάφορες

παραμέτρους όπως, η ηλικία, τα έτη προϋπηρεσίας, ο μισθός και συγκεκριμένες υποχρεώσεις για καταβλητέες παροχές.

(μ) Προβλέψεις για αποζημίωση προσωπικού - Παροχές στο προσωπικό

Το Μάιο του 2021 η Επιτροπή Διερμηνειών ΔΠΧΠ (IFRIC) εξέδωσε μια απόφαση ημερήσιας διάταξης που περιλαμβάνει υλικό που εξηγεί πώς ισχύει τον τρόπο κατανομής των παροχών σε περιόδους με βάση ένα συγκεκριμένο πρόγραμμα δεδομένων παροχών το οποίο έχει τους όρους που περιγράφονται παρακάτω:

- οι εργαζόμενοι δικαιούνται εφάπαξ καταβολή παροχών όταν συμπληρώσουν καθορισμένο όριο ηλικίας συνταξιοδότησης, υπό την προϋπόθεση ότι απασχολούνται από την οντότητα όταν συμπληρώσουν την ηλικία συνταξιοδότησης·
- και το ποσό της συνταξιοδοτικής παροχής που δικαιούται ένας εργαζόμενος εξαρτάται από τη διάρκεια της υπηρεσίας των εργαζομένων πριν από την ηλικία συνταξιοδότησης και περιορίζεται σε καθορισμένο αριθμό συνεχόμενων ετών υπηρεσίας.

(ν) Κρατικά Ασφαλιστικά προγράμματα

Το προσωπικό της Εταιρίας καλύπτεται κυρίως από τον κύριο Κρατικό Ασφαλιστικό Φορέα που αφορά στον ιδιωτικό τομέα (Ενιαίος Φορέας Κοινωνικής Ασφάλισης - ΕΦΚΑ) που χορηγεί συνταξιοδοτικές και ιατροφαρμακευτικές παροχές. Κάθε εργαζόμενος είναι υποχρεωμένος να συνεισφέρει μέρος του μηνιαίου μισθού του στο ταμείο, ενώ τμήμα της συνολικής εισφοράς καλύπτεται από την Εταιρία. Κατά την συνταξιοδότηση το συνταξιοδοτικό ταμείο είναι υπεύθυνο για την καταβολή των συνταξιοδοτικών παροχών στους συνταξιούχους. Κατά συνέπεια η Εταιρία δεν έχει καμία νομική ή τεκμαιρόμενη υποχρέωση για την πληρωμή μελλοντικών παροχών με βάση αυτό το πρόγραμμα, το οποίο θεωρείται πρόγραμμα καθορισμένων εισφορών με βάση το ΔΛΠ 19 «Παροχές σε εργαζομένους». Οι εισφορές αναγνωρίζονται ως δαπάνες προσωπικού όποτε καθίστανται πληρωτέες.

(ξ) Έντοκα δάνεια – ομολογιακό δάνειο

Όλα τα δάνεια καταχωρούνται αρχικά στο κόστος, το οποίο αντανακλά την εύλογη αξία των εισπρακτέων ποσών μειωμένη με τα σχετικά άμεσα έξοδα σύναψης. Μετά την αρχική καταχώρηση, τα έντοκα δάνεια αποτιμώνται στο αναπόσβεστο κόστος χρησιμοποιώντας τη μέθοδο του πραγματικού επιτοκίου. Το αναπόσβεστο κόστος υπολογίζεται αφού ληφθούν υπόψη δαπάνες έκδοσης και η διαφορά μεταξύ του αρχικού ποσού και του ποσού λήξεως. Κέρδη και ζημιές καταχωρούνται στα αποτελέσματα όταν οι υποχρεώσεις διαγράφονται μέσω της διαδικασίας απόσβεσης. Ποσά του δανείου τα οποία είναι πληρωτέα πέραν του ενός έτους ταξινομούνται ως μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις.

(ο) Φορολογία εισοδήματος (Τρέχουσα και Αναβαλλόμενη)

Ο τρέχων φόρος υπολογίζεται σύμφωνα με τους φορολογικούς νόμους που ισχύουν στην Ελλάδα. Η δαπάνη για τρέχοντα φόρο εισοδήματος περιλαμβάνει τον φόρο εισοδήματος που προκύπτει βάσει των κερδών της Εταιρίας όπως αναμορφώνονται στις φορολογικές τους δηλώσεις, πρόσθετους φόρους εισοδήματος που προκύπτουν από τους φορολογικούς ελέγχους των φορολογικών αρχών και προβλέψεις για πρόσθετους φόρους και προσανυξήσεις για ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις και υπολογίζεται σύμφωνα με τους θεσμοθετημένους ή ουσιαστικά θεσμοθετημένους φορολογικούς συντελεστές.

Ο αναβαλλόμενος φόρος εισοδήματος υπολογίζεται χρησιμοποιώντας τη μέθοδο της υποχρέωσης, βάσει των θεσπισμένων συντελεστών φόρου που θα ισχύουν κατά τον χρόνο καταλογισμού τους, σε όλες τις προσωρινές φορολογικές διαφορές κατά την ημερομηνία του ισολογισμού μεταξύ της φορολογικής βάσης και της λογιστικής αξίας των περιουσιακών στοιχείων και υποχρεώσεων.

Οι αναβαλλόμενες φορολογικές υποχρεώσεις αναγνωρίζονται για όλες τις φορολογητέες προσωρινές διαφορές με εξαίρεση τις προσωρινές φορολογικές διαφορές που σχετίζονται με επενδύσεις σε θυγατρικές εταιρίες, και όπου ο χρόνος αντιστροφής των προσωρινών διαφορών μπορεί να ελεγχθεί και είναι περισσότερο από πιθανό ότι οι προσωρινές διαφορές δεν θα αντιστραφούν στο προβλεπόμενο μέλλον.

Αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις αναγνωρίζονται για όλες τις εκπεστέες προσωρινές διαφορές, τις μεταφερόμενες φορολογικές ζημιές και τα μεταφερόμενα δικαιώματα αφορολόγητης έκπτωσης επενδυτικών νόμων κατά την έκταση που πιθανολογείται ότι θα υπάρχει διαθέσιμο φορολογητέο κέρδος έναντι του οποίου οι εκπεστέες προσωρινές διαφορές και οι μεταφερόμενες φορολογικές ζημιές μπορεί να αξιοποιηθούν.

Η λογιστική αξία των αναβαλλόμενων φορολογικών απαιτήσεων αναθεωρείται σε κάθε ημερομηνία ισολογισμού και μειώνεται στο βαθμό που δεν πιθανολογείται ότι θα υπάρξουν αρκετά φορολογητέα κέρδη έναντι των οποίων να χρησιμοποιηθεί μέρος ή το σύνολο των αναβαλλόμενων φορολογικών απαιτήσεων.

(π) Αναγνώριση Εσόδων

Η αναγνώριση των εσόδων γίνεται βάσει των πέντε βασικών βημάτων του ΔΠΧΑ 15 τα οποία επιγραμματικά είναι:

Βήμα 1: Προσδιορισμός της σύμβασης για την πώληση αγαθών ή την παροχή υπηρεσιών.

Βήμα 2: Προσδιορισμός των ξεχωριστών υποχρεώσεων που απορρέουν από τη σύμβαση με τον πελάτη.

Βήμα 3: Προσδιορισμός του τιμήματος συναλλαγής.

Βήμα 4: Κατανομή του τιμήματος συναλλαγής στις υποχρεώσεις που απορρέουν από τη σύμβαση.

Βήμα 5: Αναγνώριση εσόδου καθώς η εταιρεία ικανοποιεί τις υποχρεώσεις της που απορρέουν από τη σύμβαση με τον πελάτη.

Έσοδα από την πώληση αγαθών, λογίζονται όταν η επιχείρηση έχει μεταβιβάσει στον αγοραστή όλους τους ουσιαστικούς κινδύνους και ωφέλειες που απορρέουν από την κυριότητα των αγαθών.

Η αναγνώριση εσόδου από την παροχή υπηρεσιών γίνεται με βάση το στάδιο ολοκλήρωσης της συναλλαγής κατά την ημερομηνία του ισολογισμού εφόσον το αποτέλεσμα της συναλλαγής μπορεί να εκτιμηθεί αξιόπιστα. Αυτό προϋποθέτει αθροιστικά ή μεμονωμένα ότι: ικανοποιεί την υποχρέωση εκτέλεσης μιας σύμβασης, μεταβιβάζοντας τα αγαθά ή τις υπηρεσίες που έχει υποσχεθεί στον πελάτη.

Ο πελάτης αποκτά τον έλεγχο του αγαθού ή της υπηρεσίας, εάν έχει τη δυνατότητα να κατευθύνει τη χρήση και να αντλεί ουσιαστικά όλα τα οικονομικά οφέλη από αυτό το αγαθό ή την υπηρεσία. Ο έλεγχος μεταβιβάζεται κατά τη διάρκεια μιας περιόδου ή σε μια συγκεκριμένη χρονική στιγμή. Τα έσοδα από την πώληση αγαθών αναγνωρίζονται όταν ο έλεγχος του αγαθού μεταφέρεται στον πελάτη, συνήθως με την παράδοσή του, και δεν υπάρχει καμία ανεκπλήρωτη υποχρέωση που θα μπορούσε να επηρεάσει την αποδοχή του αγαθού από τον πελάτη. Τα έσοδα από την παροχή υπηρεσιών αναγνωρίζονται την λογιστική περίοδο την οποία οι υπηρεσίες παρέχονται και επιμετρώνται σύμφωνα με τη φύση των υπηρεσιών που παρέχονται, χρησιμοποιώντας είτε μεθόδους εκροών (output methods), είτε μεθόδους εισροών (input methods).

Η απαίτηση από τον πελάτη αναγνωρίζεται όταν υπάρχει ένα άνευ προϋποθέσεων δικαίωμα να λάβει η οικονομική οντότητα το τίμημα για τις εκτελεσμένες υποχρεώσεις της σύμβασης προς τον πελάτη. Το συμβατικό περιουσιακό στοιχείο αναγνωρίζεται όταν η Εταιρία έχει ικανοποιήσει τις υποχρεώσεις του προς τον πελάτη, πριν ο πελάτης πληρώσει ή πριν καταστεί απαιτητή η πληρωμή, για παράδειγμα όταν τα αγαθά ή οι υπηρεσίες μεταβιβάζονται στον πελάτη πριν από το δικαίωμα της Εταιρίας για την έκδοση τιμολογίου.

Η συμβατική υποχρέωση αναγνωρίζεται όταν η Εταιρία λαμβάνει τίμημα από τον πελάτη (προπληρωμή) ή όταν διατηρεί δικαίωμα επί ενός τιμήματος το οποίο είναι ανεπιφύλακτο (αναβαλλόμενο έσοδο) πριν την εκτέλεση των υποχρεώσεων της σύμβασης και τη μεταφορά των αγαθών ή των υπηρεσιών. Η συμβατική υποχρέωση από-αναγνωρίζεται όταν εκτελεστούν οι υποχρεώσεις της σύμβασης και το έσοδο καταγραφεί στην κατάσταση αποτελεσμάτων.

Τόκοι, μερίσματα, κέρδη και ζημίες που προκύπτουν από τα χρηματοοικονομικά προϊόντα που χαρακτηρίζονται ως απαιτήσεις ή υποχρεώσεις, αναγνωρίζονται ως έξοδα ή έσοδα αντίστοιχα. Η διανομή μερισμάτων στους μετόχους καταχωρείται απ' ευθείας στην καθαρή θέση.

Έσοδα από τόκους λογίζονται βάσει μιας χρονικής αναλογίας, που προσδιορίζεται από την πραγματική απόδοση του περιουσιακού στοιχείου.

(ρ) Μισθώσεις

Εταιρία ως μισθωτής:

Ο ορισμός της μίσθωσης σύμφωνα με το ΔΠΧΑ 16 αφορά κυρίως την έννοια του ελέγχου. Το νέο πρότυπο διαχωρίζει τις μισθώσεις από τις συμβάσεις παροχής υπηρεσιών με βάση το κατά πόσο η χρήση ενός καθορισμένου περιουσιακού στοιχείου ελέγχεται από τον πελάτη. Θεωρείται ότι υφίσταται έλεγχος όταν ο πελάτης έχει:

- Το δικαίωμα να αποκτήσει ουσιαστικά όλα τα οικονομικά οφέλη από τη χρήση του καθορισμένου περιουσιακού στοιχείου, και
- Το δικαίωμα να κατευθύνει τη χρήση του καθορισμένου περιουσιακού στοιχείου

Το ΔΠΧΑ 16 προβλέπει την αναγνώριση του «δικαιώματος χρήσης μισθωμένου στοιχείου ενεργητικού» ('right of use asset') και της «υποχρέωσης από μισθώσεις» ('lease liability'), κατά την έναρξη της μίσθωσης, σε περίπτωση που υπάρχει σύμβαση ή μέρος σύμβασης που αποδίδει στον μισθωτή το δικαίωμα χρήσης ενός περιουσιακού στοιχείου για μία χρονική περίοδο έναντι τιμήματος. Το δικαίωμα χρήσης μισθωμένου στοιχείου ενεργητικού, αρχικά επιμετράται στο κόστος, το οποίο αποτελείται από το ποσό της υποχρέωσης από μισθώσεις, πλέον τα μισθώματα που καταβλήθηκαν στον εκμισθωτή κατά ή πριν την ημερομηνία έναρξης της μίσθωσης αφαιρουμένων τυχόν κινήτρων προς τον μισθωτή που εισπράχθηκαν, την αρχική εκτίμηση για κόστος αποκατάστασης και το αρχικό άμεσο κόστος που πραγματοποιήθηκε από τον μισθωτή, και εν συνεχεία επιμετράται στο κόστος, μείον σωρευμένες αποσβέσεις και απομείωση. Η υποχρέωση από μισθώσεις, αρχικά αναγνωρίζεται στην παρούσα αξία των μισθωμάτων κατά την διάρκεια της περιόδου μίσθωσης που ακόμη δεν έχουν καταβληθεί. Κατά συνέπεια, η σταθερή μέθοδος αναγνώρισης του εξόδου από λειτουργικές μισθώσεις σύμφωνα με το ΔΛΠ 17 αντικαθίσταται από την απόσβεση του «δικαιώματος χρήσης μισθωμένου στοιχείου ενεργητικού» και τον τόκο-έξοδο της «υποχρέωσης από μισθώσεις». Η αναγνώριση των στοιχείων ενεργητικού και υποχρεώσεων από τους μισθωτές, όπως περιγράφεται ανωτέρω, δεν απαιτείται για ορισμένες βραχυπρόθεσμης διάρκειας μισθώσεις και μισθώσεις στοιχείων ενεργητικού χαμηλής αξίας. Ο λογιστικός χειρισμός για τους εκμισθωτές δεν επηρεάζεται ουσιαστικά από τις απαιτήσεις του ΔΠΧΑ 16.

(σ) Κόστη εξασφάλισης συμβάσεων

Το κόστος για την εξασφάλιση συμβάσεων σχετίζεται με πρόσθετες προμήθειες που καταβάλλονται σε πελάτες ως αποτέλεσμα της σύναψης συμβολαίων πώλησης υπηρεσιών. Οι προμήθειες αφορούν σε κόστη που δεν θα είχε επιβαρυνθεί η Εταιρεία εάν δεν είχε συναφθεί η σύμβαση. Η Εταιρεία επιβαρύνεται με επιπρόσθετα κόστη που είναι απαραίτητα για τη διευκόλυνση μιας πώλησης, όμως τα κόστη αυτά θα είχαν πραγματοποιηθεί ακόμη και αν ο πελάτης αποφάσιζε να μην εκτελέσει τη σύμβαση και ως εκ τούτου δεν έχουν κεφαλαιοποιηθεί. Σύμφωνα με το ΔΛΠ 15, τα παραπάνω κόστη αποσβένονται με τη σταθερή μέθοδο κατά τη διάρκεια του συμβολαίου με τους πελάτες, αφαιρετικά των Πωλήσεων.

(τ) Δικαιώματα προαίρεσης μετοχών

Η Εταιρεία παρέχει στα βασικά διευθυντικά στελέχη την αμοιβή με τη μορφή παροχών σε συμμετοχικούς τίτλους (δικαιώματα προαίρεσης μετοχών), όπου οι εργαζόμενοι παρέχουν τις υπηρεσίες τους ως αντάλλαγμα. Το κόστος των συναλλαγών που διακανονίζονται με μετοχές αποτιμάται με βάση την εύλογη αξία κατά την ημερομηνία χορήγησής τους. Το κόστος αυτών των παροχών προσδιορίζεται με βάση την εύλογη αξία των σχετικών δικαιωμάτων κατά την ημερομηνία που αυτά χορηγούνται, με χρήση ενός κατάλληλου μοντέλου αποτίμησης και αναγνωρίζεται ως δαπάνη στην περίοδο από την ημερομηνία χορήγησης μέχρι την ημερομηνία ωρίμανσης των σχετικών δικαιωμάτων με ταυτόχρονη αύξηση των ιδίων κεφαλαίων.

(υ) Αλλαγές λογιστικών πολιτικών και γνωστοποιήσεις

Νέα πρότυπα, τροποποιήσεις προτύπων και διερμηνείες

Συγκεκριμένα νέα πρότυπα, τροποποιήσεις προτύπων και διερμηνείες έχουν εκδοθεί, τα οποία είναι υποχρεωτικά για λογιστικές περιόδους που ξεκινούν την 1 Ιανουαρίου 2024 ή μεταγενέστερα. Η επίδραση από την εφαρμογή των νέων προτύπων, τροποποιήσεων και διερμηνειών που παρατίθεται παρακάτω δεν είναι σημαντική για την Εταιρεία.

Πρότυπα και Διερμηνείες υποχρεωτικά για την τρέχουσα οικονομική χρήση 2024

ΔΛΠ 1 (Τροποποιήσεις) «Παρουσίαση των Οικονομικών καταστάσεων» (εφαρμόζεται στις ετήσιες λογιστικές περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 1 Ιανουαρίου 2024)

- **Τροποποίηση του 2020 «Ταξινόμηση υποχρεώσεων ως βραχυπρόθεσμες ή μακροπρόθεσμες»**

Τον Ιανουάριο του 2020, το ΣΔΛΠ εξέδωσε τροποποίηση στο ΔΛΠ 1 «Παρουσίαση των Οικονομικών Καταστάσεων» που επηρεάζει τις απαιτήσεις για την παρουσίαση των υποχρεώσεων. Συγκεκριμένα, οι τροποποιήσεις αποσαφηνίζουν ένα από τα κριτήρια ταξινόμησης μιας υποχρέωσης ως μακροπρόθεσμη, την απαίτηση για μία οντότητα να έχει το δικαίωμα να αναβάλει τον διακανονισμό της υποχρέωσης για τουλάχιστον 12 μήνες μετά την περίοδο αναφοράς. Οι τροποποιήσεις περιλαμβάνουν: α) αποσαφήνιση ότι το δικαίωμα μίας οντότητας για αναβολή του διακανονισμού θα πρέπει να υφίσταται κατά την ημερομηνία αναφοράς, β) αποσαφήνιση ότι η ταξινόμηση της υποχρέωσης δεν επηρεάζεται από τις προθέσεις ή προσδοκίες της διοίκησης σχετικά με την εξάσκηση του δικαιώματος αναβολής του διακανονισμού, γ) επεξηγούν πώς οι συνθήκες δανεισμού επηρεάζουν την ταξινόμηση, και δ) αποσαφήνιση των απαιτήσεων σχετικά με την ταξινόμηση υποχρεώσεων μίας οντότητας που πρόκειται να ή ενδεχομένως να διακανονίσει μέσω έκδοσης ιδίων συμμετοχικών τίτλων.

- **Τροποποιήσεις του 2022 «Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις με ρήτρα»**

Τον Οκτώβριο του 2022 το ΣΔΛΠ εξέδωσε τροποποίηση στο ΔΛΠ 1 «Παρουσίαση των Οικονομικών Καταστάσεων» που στοχεύει στη βελτίωση της πληροφόρησης που παρέχουν οι εταιρίες σχετικά με το μακροπρόθεσμο δανεισμό με ρήτρες (covenants). Το ΔΛΠ 1 απαιτεί από μια εταιρεία να ταξινομεί το δανεισμό ως μακροπρόθεσμο μόνο εάν η εταιρεία μπορεί να αποφύγει τον διακανονισμό του χρέους εντός 12 μηνών μετά την ημερομηνία αναφοράς. Ωστόσο, η ικανότητα μιας εταιρείας να το πράξει εξαρτάται συχνά από τη συμμόρφωση με τις ρήτρες. Για παράδειγμα, μια εταιρεία μπορεί να έχει μακροπρόθεσμο χρέος που θα μπορούσε να καταστεί πληρωτέο εντός 12 μηνών, εάν η εταιρεία δεν συμμορφωθεί με τους όρους σε αυτήν την περίοδο 12 μηνών. Οι τροποποιήσεις στο ΔΛΠ 1 προσδιορίζουν ότι οι ρήτρες που πρέπει να τηρούνται μετά την ημερομηνία αναφοράς δεν επηρεάζουν την ταξινόμηση του δανεισμού ως τρέχοντος ή μη

κυκλοφορούντος κατά την ημερομηνία αναφοράς. Αντίθετα, οι τροποποιήσεις απαιτούν από μια εταιρεία να γνωστοποιεί πληροφορίες σχετικά με αυτές τις ρήτρες στις σημειώσεις των οικονομικών καταστάσεων. Το ΣΔΛΠ αναμένει ότι οι τροποποιήσεις θα βελτιώσουν τις πληροφορίες που παρέχει μια εταιρεία σχετικά με το μακροπρόθεσμο δανεισμό με ρήτρες, επιτρέποντας στους επενδυτές να κατανοήσουν τον κίνδυνο να καταστεί αυτός ο δανεισμός χωρίς αποπληρωτέος.

ΔΠΧΑ 16 (Τροποποίηση) «Υποχρέωση Μίσθωσης σε Πώληση και Επαναμίσθωση» (εφαρμόζεται στις ετήσιες λογιστικές περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 1 Ιανουαρίου 2024)

Τον Σεπτέμβριο του 2022 το ΣΔΛΠ εξέδωσε τροποποίηση στο ΔΠΧΑ 16 «Μισθώσεις», η οποία προσθέτει στις απαιτήσεις που εξηγούν πώς μια εταιρία λογιστικοποιεί μια πώληση και επαναμίσθωση μετά την ημερομηνία της συναλλαγής. Μια πώληση και επαναμίσθωση είναι μια συναλλαγή για την οποία μια εταιρία πουλά ένα περιουσιακό στοιχείο και μισθώνει το ίδιο περιουσιακό στοιχείο πίσω για μια χρονική περίοδο από τον νέο ιδιοκτήτη. Το ΔΠΧΑ 16 περιλαμβάνει απαιτήσεις σχετικά με τον τρόπο λογιστικής πώλησης και επαναμίσθωσης κατά την ημερομηνία που πραγματοποιείται η συναλλαγή. Ωστόσο, το ΔΠΧΑ 16 δεν είχε προσδιορίσει τον τρόπο επιμέτρησης της συναλλαγής κατά τις αναφορές μετά την ημερομηνία αυτή. Οι τροποποιήσεις που εκδόθηκαν προσθέτουν στις απαιτήσεις πώλησης και επαναμίσθωσης του ΔΠΧΑ 16, υποστηρίζοντας έτσι τη συνεπή εφαρμογή του Λογιστικού Προτύπου. Αυτές οι τροποποιήσεις δεν θα αλλάξουν τη λογιστική για τις μισθώσεις εκτός από αυτές που προκύπτουν σε μια συναλλαγή πώλησης και επαναμίσθωσης.

ΔΛΠ 7 «Κατάσταση Ταμειακών Ροών» και ΔΠΧΑ 7 «Χρηματοοικονομικά μέσα: Γνωστοποιήσεις» – «Χρηματοοικονομικές Συμφωνίες Προμηθευτών» (Τροποποιήσεις) (εφαρμόζεται στις ετήσιες λογιστικές περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 1 Ιανουαρίου 2024)

Τον Μάιο του 2023 το ΣΔΛΠ εξέδωσε τροποποιήσεις στο ΔΛΠ 7 «Κατάσταση Ταμειακών Ροών» και στο ΔΠΧΑ 7 «Χρηματοοικονομικά μέσα: Γνωστοποιήσεις» για να συμπληρώσει τις ήδη υπάρχουσες απαιτήσεις στα ΔΠΧΑ και να απαιτήσει από την οικονομική οντότητα να γνωστοποιεί τους όρους και τις προϋποθέσεις των συμφωνιών χρηματοδότησης προμηθευτών. Επιπρόσθετα, οι οντότητες υποχρεούνται να γνωστοποιούν στην αρχή και στο τέλος της περιόδου αναφοράς τη λογιστική αξία των χρηματοοικονομικών υποχρεώσεων των χρηματοοικονομικών συμφωνιών με προμηθευτές και τα κονδύλια στα οποία παρουσιάζονται αυτές οι υποχρεώσεις καθώς και τις λογιστικές αξίες των χρηματοοικονομικών υποχρεώσεων και κονδυλίων, για τα οποία οι πάροχοι χρηματοδότησης έχουν ήδη διακανονίσει τις αντίστοιχες εμπορικές υποχρεώσεις. Οι οντότητες θα πρέπει επίσης να γνωστοποιούν το είδος και την επίδραση των μη ταμειακών αλλαγών στις λογιστικές αξίες των χρηματοοικονομικών υποχρεώσεων των χρηματοοικονομικών συμφωνιών προμηθευτών, οι οποίες εμποδίζουν τη λογιστική αξία των χρηματοοικονομικών υποχρεώσεων από το να είναι συγκρίσιμες. Επιπλέον, οι τροποποιήσεις απαιτούν από την οικονομική οντότητα να γνωστοποιεί στην αρχή και στο τέλος της περιόδου αναφοράς το εύρος των ημερομηνιών λήξης πληρωμής για χρηματοοικονομικές υποχρεώσεις που οφείλονται στους παρόχους χρηματοδότησης και για συγκρίσιμες εμπορικές υποχρεώσεις που δεν αποτελούν μέρος αυτών των συμφωνιών.

Πρότυπα και Διερμηνείες υποχρεωτικά μετά την 31η Δεκεμβρίου 2024

Τα παρακάτω νέα πρότυπα, τροποποιήσεις προτύπων και διερμηνείες που να έχουν εκδοθεί αλλά έχουν ισχύ για την ετήσια λογιστική περίοδο που ξεκινά την 1η Ιανουαρίου 2025 ή μεταγενέστερα και δεν έχουν υιοθετηθεί από την Εταιρεία νωρίτερα.

ΔΛΠ 21 «Οι Επιδράσεις των Μεταβολών στις Συναλλαγματικές Ισοτιμίες» (Τροποποιήσεις) - Μη δυνατότητα ανταλλαγής νομίσματος (εφαρμόζεται στις ετήσιες περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 1η Ιανουαρίου 2025)

Τον Αύγουστο του 2023 το ΣΔΛΠ εξέδωσε τροποποιήσεις που απαιτούν από τις εταιρίες να εφαρμόζουν μια συνεπή προσέγγιση στην αξιολόγηση του εάν ένα νόμισμα μπορεί να ανταλλάσσεται

σε άλλο νόμισμα και, όταν δεν μπορεί, στον καθορισμό της συναλλαγματικής ισοτιμίας που θα χρησιμοποιηθεί και των γνωστοποιήσεων που πρέπει να παρέχουν.

Οι τροποποιήσεις δεν έχουν ακόμη εγκριθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση.

ΔΠΧΑ 18 «Παρουσίαση και Γνωστοποίηση στις Οικονομικές Καταστάσεις» (εφαρμόζεται στις ετήσιες λογιστικές περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 1η Ιανουαρίου 2027)

Τον Απρίλιο του 2024 το ΣΔΛΠ εξέδωσε το ΔΠΧΑ 18. Το νέο πρότυπο καθορίζει τις απαιτήσεις για την παρουσίαση και τις γνωστοποιήσεις στις οικονομικές καταστάσεις, και αντικαθιστά το ΔΛΠ 1. Ο στόχος του είναι να διευκολύνει τους επενδυτές να συγκρίνουν τις επιδόσεις και τις μελλοντικές προοπτικές των εταιρειών, τροποποιώντας τις απαιτήσεις για την παρουσίαση των πληροφοριών στις κύριες οικονομικές καταστάσεις, ιδιαίτερα στην κατάσταση αποτελεσμάτων. Το νέο πρότυπο:

- απαιτεί την παρουσίαση δύο νέων καθορισμένων υποσυνόλων στην κατάσταση αποτελεσμάτων - λειτουργικά κέρδη και κέρδη πριν από τη χρηματοδότηση και τους φόρους εισοδήματος.
- απαιτεί γνωστοποίηση των δεικτών απόδοσης που καθορίζονται από τη διοίκηση μιας εταιρείας - υποσύνολα εσόδων και εξόδων που δεν προσδιορίζονται από τα ΔΠΧΑ που περιλαμβάνονται στις δημόσιες επικοινωνίες για να κοινοποιήσουν την άποψη της διοίκησης για την οικονομική απόδοση μιας εταιρείας. Για την προώθηση της διαφάνειας, μια εταιρεία θα πρέπει να παρέχει συμφωνία μεταξύ αυτών των μέτρων και των συνόλων ή των υποσυνόλων που καθορίζονται από τα ΔΠΧΑ.
- ενισχύει τις απαιτήσεις για τη συνάθροιση και τον διαχωρισμό της πληροφορίας για να βοηθήσει μια εταιρεία να παρέχει χρήσιμες πληροφορίες.
- απαιτεί περιορισμένες αλλαγές στην κατάσταση ταμειακών ροών για τη βελτίωση της συγκρισιμότητας, καθορίζοντας ένα συνεπές σημείο εκκίνησης για την έμμεση μέθοδο παρουσίασης ταμειακών ροών από λειτουργικές δραστηριότητες και καταργώντας τις επιλογές για την ταξινόμηση των ταμειακών ροών τόκων και μερισμάτων.

Το νέο πρότυπο έχει αναδρομική εφαρμογή. Δεν έχει ακόμη υιοθετηθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση.

ΔΠΧΑ 9 (Τροποποιήσεις) «Χρηματοοικονομικά Μέσα» και ΔΠΧΑ 7 (Τροποποιήσεις) «Χρηματοοικονομικά Μέσα: Γνωστοποιήσεις» (εφαρμόζονται στις ετήσιες λογιστικές περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 1 Ιανουαρίου 2026)

Οι οδηγίες εφαρμογής στο ΔΠΧΑ 9 τροποποιούνται προκειμένου να διευκρινιστεί η ημερομηνία αρχικής αναγνώρισης ή αποαναγνώρισης των χρηματοοικονομικών περιουσιακών στοιχείων και χρηματοοικονομικών υποχρεώσεων. Οι τροποποιήσεις επιτρέπουν σε μια οντότητα να θεωρεί ότι μια χρηματοοικονομική υποχρέωση (ή μέρος αυτής) που θα διακανονιστεί σε μετρητά με χρήση ενός συστήματος ηλεκτρονικής πληρωμής έχει εκπληρωθεί πριν την ημερομηνία διακανονισμού, εάν και μόνο εάν η οντότητα έχει ξεκινήσει μια διαταγή πληρωμής που είχε ως αποτέλεσμα:

- η οντότητα να μην έχει πρακτική δυνατότητα να αποσύρει, σταματήσει ή ακυρώσει τη διαταγή πληρωμής
- η οντότητα να μην έχει πρακτική δυνατότητα στα μετρητά που θα χρησιμοποιηθούν για το διακανονισμό
- ο κίνδυνος διακανονισμού που σχετίζεται με το σύστημα ηλεκτρονικής πληρωμής να είναι ασήμαντος

Οι οδηγίες εφαρμογής στο ΔΠΧΑ 9 τροποποιούνται για να παρέχουν καθοδήγηση ως προς το πώς μια οντότητα αξιολογεί κατά πόσο οι συμβατικές ταμειακές ροές ενός χρηματοοικονομικού περιουσιακού στοιχείου συνάδουν με μια βασική συμφωνία δανεισμού. Οι τροποποιήσεις διευκρινίζουν ότι οι συμβατικές ταμειακές ροές δεν συνάδουν με μια βασική συμφωνία δανεισμού εάν συνδέονται με μια μεταβλητή που δεν είναι ένας βασικός κίνδυνος δανεισμού ή εάν

Nexi Greece Processing Services Μονοπρόσωπη Ανώνυμη Εταιρεία
ΕΤΗΣΙΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ
ΤΗΣ 31 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2024
(όλα τα ποσά είναι εκφρασμένα σε ευρώ εκτός αν αναφέρεται διαφορετικά)

αντιπροσωπεύουν μερίδιο των εσόδων ή του κέρδους του οφειλέτη, ακόμη και αν τέτοιοι συμβατικοί όροι είναι κοινοί στη αγορά στην οποία η οντότητα δραστηριοποιείται.

Το ΔΠΧΑ 9 τροποποιείται προκειμένου να ενισχύσει την περιγραφή του όρου «χωρίς δικαίωμα αναγωγής». Βάσει των τροποποιήσεων, ένα χρηματοοικονομικό περιουσιακό στοιχείο έχει χαρακτηριστικά μη ύπαρξης δικαιώματος αναγωγής εάν το τελικό δικαίωμα της οντότητας για είσπραξη ταμειακών ροών συνδέεται συμβατικά με τις ταμειακές ροές που δημιουργούνται από συγκεκριμένα περιουσιακά στοιχεία.

Οι τροποποιήσεις στο ΔΠΧΑ 9 αποσαφηνίζουν τα χαρακτηριστικά των συμβατικά συνδεδεμένων μέσων που τα διακρίνει από άλλες συναλλαγές. Οι τροποποιήσεις επίσης διευκρινίζουν ότι δεν πληρούν όλες οι συναλλαγές με πολλαπλούς χρεωστικούς τίτλους τα κριτήρια των συναλλαγών με πολλαπλά συμβατικά συνδεδεμένα μέσα.

Οι τροποποιήσεις στο ΔΠΧΑ 7 απαιτούν από μια οντότητα που αποαναγνωρίζει επενδύσεις σε συμμετοχικούς τίτλους επιμετρούμενες στην εύλογη αξία μέσω των λοιπών συνολικών εσόδων εντός της περιόδου αναφοράς, να γνωστοποιεί τυχόν μεταφορές του σωρευτικού κέρδους ή ζημιάς εντός της καθαρής θέσης εντός της περιόδου αναφοράς που σχετίζονται με τις επενδύσεις που αποαναγνωρίστηκαν εντός αυτής της περιόδου αναφοράς. Επίσης, μια οντότητα δεν απαιτείται πλέον να γνωστοποιεί την εύλογη αξία κάθε συμμετοχικού τίτλου που προσδιορίζεται στην εύλογη αξία μέσω των λοιπών συνολικών εσόδων, αυτή η πληροφορία δύναται να παρασχεθεί κατά κατηγορία μέσων.

Οι τροποποιήσεις στο ΔΠΧΑ 7 εισάγουν απαιτήσεις γνωστοποίησης για χρηματοοικονομικά μέσα που περιλαμβάνουν συμβατικούς όρους που θα μπορούσαν να αλλάξουν τον χρόνο ή το ποσό των συμβατικών ταμειακών ροών με την επέλευση (ή τη μη επέλευση) κάποιου απρόβλεπτου γεγονότος που δε σχετίζεται άμεσα με αλλαγές στους βασικούς κινδύνους και τα κόστη δανεισμού (όπως τη διαχρονική αξία του χρήματος ή τον πιστωτικό κίνδυνο). Η οντότητα απαιτείται να κάνει αυτές τις γνωστοποιήσεις κατά κατηγορία χρηματοοικονομικών περιουσιακών στοιχείων επιμετρώμενων στο αποσβεσμένο κόστος ή στην εύλογη αξία μέσω των λοιπών συνολικών εσόδων και κατά κατηγορία χρηματοοικονομικών υποχρεώσεων επιμετρώμενων στο αποσβεσμένο κόστος.

Οι τροποποιήσεις δεν έχουν υιοθετηθεί ακόμη από την Ε.Ε..

4. ΜΑΚΡΟΠΡΟΘΕΣΜΕΣ ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ

Οι μακροπρόθεσμες απαιτήσεις, οι οποίες εμφανίζονται στο κόστος αναλύονται ως εξής:

	31.12.2024	31.12.2023
Κόστη εξασφάλισης συμβάσεων	9.757.692	11.153.846
Εγγυήσεις Δ.Ε.Η	18.600	18.600
Εγγυήσεις ενοικίων κτιρίων	25.620	25.620
Εγγυήσεις ενοικίων αυτοκινήτων	23.671	22.052
Λοιπά	6.774	6.774
Σύνολο	9.832.357	11.226.892

Εντός του 2022 η Εταιρεία υπέγραψε συμφωνία με πελάτη, η οποία προέβλεπε την καταβολή του ποσού των €7.000.000 ως κόστος εξασφάλισης της σύμβασης, το οποίο και καταβλήθηκε στα τέλη Νοεμβρίου του 2022. Τα παραπάνω κόστη αποσβένονται με τη σταθερή μέθοδο κατά τη διάρκεια των συμβολαίων με τους πελάτες αφαιρετικά των Πωλήσεων και ειδικότερα των εσόδων από παροχή υπηρεσιών. Η σύμβαση είναι σε ισχύ από την 30/06/2024 και έχει διάρκεια 10 έτη έως την 30/06/2034, για το λόγο αυτό μέρους του καταβληθέντος ποσού, ήτοι €700.000, εμφανίζεται στις Λοιπές Απαιτήσεις (σημ. 11).

Επιπλέον εντός του 2023 η Εταιρεία υπέγραψε συμφωνία με πελάτη, η οποία προέβλεπε την καταβολή του ποσού των €4.500.000. Η σύμβαση είναι σε ισχύ από την 31/12/2023 και έχει διάρκεια 13 έτη έως την 31/12/2036, για το λόγο αυτό μέρους του καταβληθέντος ποσού, ήτοι €346.154, εμφανίζεται στις Λοιπές Απαιτήσεις (σημ. 11).

Τα παραπάνω κόστη αποσβένονται με τη σταθερή μέθοδο κατά τη διάρκεια των συμβολαίων με τους πελάτες αφαιρετικά των Πωλήσεων και ειδικότερα των εσόδων από παροχή υπηρεσιών.

5. ΕΣΟΔΑ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ

Τα έσοδα και έξοδα της Εταιρίας αναλύονται παρακάτω:

α) Πωλήσεις

	1.1.2024 - 31.12.2024	1.1.2023 - 31.12.2023
Εμπορεύματα	2.010.554	1.204.869
Προϊόντα	-	18.510
Λοιπά αποθέματα	1.043	45.109
Παροχή υπηρεσιών	57.550.495	68.076.992
Σύνολο	59.562.092	69.345.480

Πωλήσεις προϊόντων και λοιπών αποθεμάτων

Η Εταιρεία αναγνωρίζει έσοδο όταν εκπληρώνει μια συμβατική υποχρέωση προς τον εκάστοτε πελάτη με την παράδοση αγαθού (που ταυτίζεται με το χρόνο που ο έλεγχος επί του αγαθού περνάει στον πελάτη). Εάν μία σύμβαση περιλαμβάνει περισσότερες από μια συμβατικές υποχρεώσεις η συνολική αξία της σύμβασης επιμερίζεται στις επιμέρους υποχρεώσεις με βάση τις επιμέρους αξίες πώλησης. Το ποσό του εσόδου που αναγνωρίζεται είναι το ποσό που έχει επιμεριστεί στην αντίστοιχη συμβατική υποχρέωση που εκπληρώθηκε, με βάση το αντίτιμο που αναμένει να λάβει η Εταιρεία σύμφωνα με τους όρους της σύμβασης.

Η αύξηση στις πωλήσεις εμπορευμάτων αφορά στη δραστηριότητα των πωλήσεων τερματικών μηχανημάτων (POS) στους πελάτες.

Nexi Greece Processing Services Μονοπρόσωπη Ανώνυμη Εταιρεία
ΕΤΗΣΙΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ
ΤΗΣ 31 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2024
(όλα τα ποσά είναι εκφρασμένα σε ευρώ εκτός αν αναφέρεται διαφορετικά)

Παροχή υπηρεσιών

Τα έσοδα από παροχή υπηρεσιών αναγνωρίζονται μηνιαία με την ολοκλήρωση της παρεχόμενης υπηρεσίας για τις υπηρεσίες που αφορούν στην επεξεργασία των συναλλαγών, στους τραπεζικούς λογαριασμούς, στις τηλεφωνικές υπηρεσίες, στην προσωποποίηση καρτών και statements ή στις λοιπές παρεχόμενες υπηρεσίες όπως οι αιτήσεις, βάσει των συμφωνημένων τιμημάτων βάσει συμβάσεων.

Τα έσοδα από παροχή υπηρεσιών που αφορούν ανάπτυξη ή αλλαγή λογισμικού για λογαριασμό πελατών, αναγνωρίζονται σε σχέση πάντα με το βαθμό ολοκλήρωσης της παροχής της υπηρεσίας ως ποσοστό των υπηρεσιών που έχουν συμφωνηθεί.

Η μείωση στα έσοδα από παροχή υπηρεσιών οφείλεται κυρίως στον τερματισμό συνεργασίας με πελάτη στον τομέα των υπηρεσιών εξυπηρέτησης πελατών (COPS), αλλά και στην πώληση του κλάδου Παραγωγής & Εκτύπωσης Καρτών, η οποία ολοκληρώθηκε στα τέλη της προηγούμενης χρήσης.

β) Άλλα λειτουργικά έσοδα

	1.1.2024 - 31.12.2024	1.1.2023 - 31.12.2023
Έσοδα παρεπόμενων ασχολιών	2.723.995	971.243
Συναλλαγματικές διαφορές	1.401	9.008
Λοιπά έσοδα	672	2.779
Σύνολο	2.726.068	983.030

γ) Κόστος πωληθέντων

	1.1.2024 - 31.12.2024	1.1.2023 - 31.12.2023
Αποσβέσεις	20.123.075	18.972.741
Κόστος αποθεμάτων αναγνωρισμένο ως έξοδο	1.203.758	1.823.280
Αμοιβές και έξοδα προσωπικού (Σημ. 5(η))	19.378.958	27.544.083
Μείον: Κεφαλαιοποίηση αμοιβών προσωπικού για ανάπτυξη λογισμικών	(49.477)	(355.880)
Αμοιβές και έξοδα τρίτων	6.431.004	7.086.258
Μείον: Κεφαλαιοποίηση αμοιβών και εξόδων τρίτων για ανάπτυξη λογισμικών	(41.090)	(576.127)
Λοιπές παροχές τρίτων	16.967.718	14.236.516
Πρόβλεψη για επισφαλείς απαιτήσεις (Σημ.11)	(534.283)	207.609
Πρόβλεψη για υποτίμηση αποθεμάτων (Σημ.10)	-	(2.374)
Αναλώσιμα	53.210	46.924
Έξοδα μεταφοράς προσωπικού	23.088	27.133
Διάφορα έξοδα	350.538	161.911
Σύνολο	63.906.499	69.172.074

δ) Έξοδα λειτουργίας διαθέσεως

	1.1.2024 - 31.12.2024	1.1.2023 - 31.12.2023
Αποσβέσεις	43.679	4.078
Αμοιβές και έξοδα προσωπικού (Σημ. 5(η))	1.400.086	1.382.099
Αμοιβές και έξοδα τρίτων	216.748	86.000
Έξοδα μεταφοράς προσωπικού	7.965	5.598
Αναλώσιμα	-	250
Λοιπές παροχές τρίτων	33.797	6.276
Διάφορα έξοδα	23.125	15.448
Σύνολο	1.725.400	1.499.749

Nexi Greece Processing Services Μονοπρόσωπη Ανώνυμη Εταιρεία
ΕΤΗΣΙΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ
ΤΗΣ 31 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2024

(όλα τα ποσά είναι εκφρασμένα σε ευρώ εκτός αν αναφέρεται διαφορετικά)

ε) Έξοδα διοικητικής λειτουργίας

	1.1.2024 - 31.12.2024	1.1.2023 - 31.12.2023
Αποσβέσεις	731.034	728.244
Αμοιβές και έξοδα προσωπικού (Σημ. 5(η))	2.848.661	4.555.434
Αμοιβές και έξοδα τρίτων	1.305.281	1.380.102
Ασφάλιστρα	115.452	128.343
Λοιπές παροχές τρίτων	1.369.085	1.555.057
Έξοδα μεταφοράς προσωπικού	142.443	261.837
Αναλώσιμα	10.707	5.376
Διάφορα έξοδα	211.548	70.571
Σύνολο	6.734.211	8.684.964

στ) Χρηματοοικονομικά έξοδα/έσοδα

	1.1.2024 - 31.12.2024	1.1.2023 - 31.12.2023
Τόκοι υποχρεώσεων μισθώσεων	28.120	30.489
Έξοδα τραπεζών	30.463	30.067
Σύνολο χρηματοοικονομικών εξόδων	58.583	60.556
Τόκοι καταθέσεων όψεως και προθεσμίας (Σημ.12)	353.645	20
Σύνολο χρηματοοικονομικών εσόδων	353.645	20

Η αύξηση των χρηματοοικονομικών εσόδων οφείλεται στους τόκους από προθεσμιακές καταθέσεις λήξεως 02/01/2025.

η) Κόστος μισθοδοσίας

	1.1.2024 - 31.12.2024	1.1.2023 - 31.12.2023
Μισθοί – Ημερομίσθια	14.108.413	24.947.390
Εργοδοτικές εισφορές	3.507.353	4.742.846
Παρεπόμενες παροχές και έξοδα προσωπικού	1.033.922	1.425.905
Αποζημιώσεις προσωπικού (Σημ. 15)	4.894.698	2.329.586
Πρόβλεψη αποζημίωσης προσωπικού	83.319	35.889
Μείον: Κεφαλαιοποίηση αμοιβών προσωπικού για ανάπτυξη λογισμικών	(49.477)	(355.880)
Σύνολο	23.578.228	33.125.736

Ο αριθμός των εργαζομένων στην Εταιρία κατά την 31η Δεκεμβρίου 2024 και 2023 έχει ως ακολούθως:

Άτομα	31 Δεκεμβρίου 2024	31 Δεκεμβρίου 2023
Μισθωτοί	453	734
Ημερομίσθιοι	3	3
Σύνολο	456	737

Η μείωση του αριθμού των εργαζομένων και του μισθοδοτικού κόστους οφείλεται στον τερματισμό της συνεργασίας με στρατηγικό πελάτη στον τομέα των υπηρεσιών εξυπηρέτησης πελατών (COPS) (σημ. 5α).

Nexi Greece Processing Services Μονοπρόσωπη Ανώνυμη Εταιρεία
ΕΤΗΣΙΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ
ΤΗΣ 31 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2024
(όλα τα ποσά είναι εκφρασμένα σε ευρώ εκτός αν αναφέρεται διαφορετικά)

θ) Αποσβέσεις

	1.1.2024 - 31.12.2024	1.1.2023 - 31.12.2023
Κόστος πωληθέντων (Σημ. 5γ)	20.123.075	18.972.741
Έξοδα λειτουργίας διαθέσεως (Σημ. 5δ)	43.679	4.078
Έξοδα διοικητικής λειτουργίας (Σημ. 5 ε)	731.034	728.244
Σύνολο	20.897.788	19.705.063

6. ΦΟΡΟΣ ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΟΣ (ΤΡΕΧΩΝ ΚΑΙ ΑΝΑΒΑΛΛΟΜΕΝΟΣ)

Σύμφωνα με την φορολογική νομοθεσία, ο φορολογικός συντελεστής που εφαρμόζεται στην Εταιρία για τις χρήσεις που έληξαν την 31 Δεκεμβρίου 2024 και 31 Δεκεμβρίου 2023 ήταν 22%.

Ο φόρος εισοδήματος που αναγνωρίστηκε στην Κατάσταση Συνολικού Εισοδήματος αναλύεται ως ακολούθως:

	1.1.2024 - 31.12.2024	1.1.2023 - 31.12.2023
Διαγραφή παρακρατούμενου φόρου εισοδήματος προηγούμενων ετών	160.781	-
Αναβαλλόμενος φόρος εισοδήματος	335.738	54.257
Χρέωση στην κατάσταση συνολικού εισοδήματος	496.519	54.257

Στον πίνακα που ακολουθεί παραθέτουμε τη συμφωνία μεταξύ του ονομαστικού και του πραγματικού φορολογικού συντελεστή:

	1.1.2024 - 31.12.2024	1.1.2023 - 31.12.2023
Ζημιές προ φόρων εισοδήματος	(9.855.245)	(8.951.592)
Αναλογούν Φόρος εισοδήματος υπολογισμένος με τον ισχύοντα φορολογικό συντελεστή (22%)	(2.168.154)	(1.969.351)
Διαγραφή παρακρατούμενου φόρου εξωτερικού προηγούμενων ετών	160.781	-
Φορολογική επίδραση μη εκπιπτόμενων δαπανών	2.503.891	2.023.608
Φόροι εισοδήματος που εμφανίζονται στην κατάσταση συνολικού εισοδήματος	496.519	54.257

Οι φορολογικές δηλώσεις υποβάλλονται κάθε χρόνο, αναπροσαρμόζοντας τα λογιστικά κέρδη με τις φορολογικές διαφορές, αλλά τα κέρδη ή οι ζημιές που αναφέρονται σε αυτές θεωρούνται προσωρινές μέχρι τη διενέργεια φορολογικού ελέγχου από τις φορολογικές αρχές και την έκδοση της σχετικής έκθεσης με την οποία οι φορολογικές υποχρεώσεις οριστικοποιούνται. Φορολογικές ζημιές που μεταφέρονται από προηγούμενες χρήσεις, στο βαθμό που γίνονται αποδεκτές από τις φορολογικές αρχές, μπορούν να συμψηφισθούν, για τις εταιρίες του εσωτερικού, με τα κέρδη των πέντε επόμενων χρήσεων που ακολουθούν.

Για τη χρήση 2023, η Εταιρεία έχει υπαχθεί στο φορολογικό έλεγχο των Ορκωτών Ελεγκτών Λογιστών, σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στο άρθρο 82, παρ. 5, του ν. 2238/1994, της υπ' αριθμ. ΠΟΛ. 1159/2011, του άρθρου 65Α παρ. 1 του ν. 4174/2013 και της υπ' αριθμ. ΠΟΛ. 1124/2015 απόφαση του Υπ. Οικονομικών. Το Πιστοποιητικό Φορολογικής Συμμόρφωσης έχει εκδοθεί με γνώμη «Χωρίς Επιφύλαξη».

Nexi Greece Processing Services Μονοπρόσωπη Ανώνυμη Εταιρεία
ΕΤΗΣΙΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ
ΤΗΣ 31 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2024
(όλα τα ποσά είναι εκφρασμένα σε ευρώ εκτός αν αναφέρεται διαφορετικά)

Για τη χρήση 2024 ο φορολογικός έλεγχος των Ορκωτών Ελεγκτών Λογιστών για τη λήψη Έκθεσης Φορολογικής Συμμόρφωσης βρίσκεται σε εξέλιξη. Κατά την ολοκλήρωση του φορολογικού ελέγχου, η διοίκηση δεν αναμένει να προκύψουν σημαντικές φορολογικές υποχρεώσεις πέραν από αυτές που καταχωρήθηκαν και που απεικονίζονται στις χρηματοοικονομικές καταστάσεις. Η υποβολή του Φορολογικού Πιστοποιητικού αναμένεται να ολοκληρωθεί μετά τη δημοσίευση των Χρηματοοικονομικών Καταστάσεων.

Σύμφωνα με την εγκύκλιο ΠΟΛ. 1006/2016 οι εταιρείες που έχουν υπαχθεί στον ως άνω ειδικό φορολογικό έλεγχο δεν εξαιρούνται από τη διενέργεια του τακτικού φορολογικού ελέγχου από τις αρμόδιες φορολογικές αρχές, ενώ ο έλεγχος και η έκδοση των φορολογικών πιστοποιητικών, ισχύει για τις χρήσεις 2016 και εφεξής, σε προαιρετική βάση. Η Εταιρεία δεν έχει ελεγχθεί από τις φορολογικές αρχές για τις χρήσεις της τελευταίας πενταετίας. Η τελευταία χρήση που η Εταιρεία έχει υπαχθεί σε έλεγχο από τις φορολογικές αρχές είναι του 2016.

Αναβαλλόμενοι φόροι εισοδήματος υπολογίζονται στις προσωρινές φορολογικές διαφορές των προβλέψεων για παροχές προσωπικού και των απαιτήσεων. Οι φορολογικοί συντελεστές που χρησιμοποιούνται είναι εκείνοι που θα ισχύουν κατά την χρήση που ανακτάται μια απαίτηση ή μια υποχρέωση διακανονίζεται, λαμβάνοντας υπόψη τα όσα έχουν θεσπιστεί μέχρι την ημερομηνία του Ισολογισμού.

Η κίνηση του λογαριασμού αναβαλλόμενων φόρων εισοδήματος έχει ως εξής για την Εταιρεία :

Υπόλοιπο 1 Ιανουαρίου 2023 (καθαρή αναβαλλόμενη φορολογική απαίτηση)	1.800
Χρέωση στα αποτελέσματα χρήσης	(54.257)
Χρέωση στα λοιπά συνολικά εισοδήματα	(20.074)
Υπόλοιπο, 31 Δεκεμβρίου 2023 (καθαρή αναβαλλόμενη φορολογική υποχρέωση)	(72.531)
Χρέωση στα αποτελέσματα χρήσης	(335.738)
Χρέωση στα λοιπά συνολικά εισοδήματα	(2.340)
Υπόλοιπο, 31 Δεκεμβρίου 2024 (καθαρή αναβαλλόμενη φορολογική υποχρέωση)	(410.609)

Χρεωστικά και πιστωτικά υπόλοιπα αναβαλλόμενης φορολογίας συμψηφίζονται όταν υπάρχει νομικά ισχυρό δικαίωμα συμψηφισμού και οι αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις και υποχρεώσεις αφορούν σε φόρους εισοδήματος εισπραττόμενους από την ίδια φορολογική αρχή.

Οι αναβαλλόμενοι φόροι εισοδήματος ενεργητικού και παθητικού προέρχονται από τα ακόλουθα στοιχεία για την Εταιρεία:

	Αναβαλλόμενη φορολογική απαίτηση		Αναβαλλόμενη φορολογική υποχρέωση	
	31.12.2024	31.12.2023	31.12.2024	31.12.2023
Πελάτες και λοιπές απαιτήσεις	-	-	545.179	224.805
Πρόβλεψη αποζημίωσης προσωπικού	134.571	152.275	-	-
Σύνολο	134.571	152.275	545.179	224.805
Αναβαλλόμενη φορολογική υποχρέωση			(410.609)	(72.531)

Nexi Greece Processing Services Μονοπρόσωπη Ανώνυμη Εταιρεία
ΕΤΗΣΙΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ
ΤΗΣ 31 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2024
(όλα τα ποσά είναι εκφρασμένα σε ευρώ εκτός αν αναφέρεται διαφορετικά)

Οι αναβαλλόμενοι φόροι εισοδήματος της Κατάστασης Συνολικού Εισοδήματος προέρχονται από τα ακόλουθα στοιχεία για την Εταιρία:

	31.12.2024		31.12.2023	
	Κατάσταση Αποτελεσμάτων	Λοιπά Συνολικά Εισοδήματα	Κατάσταση Αποτελεσμάτων	Λοιπά Συνολικά Εισοδήματα
Πελάτες και λοιπές απαιτήσεις	(320.374)	-	(56.099)	-
Πρόβλεψη αποζημίωσης προσωπικού	(15.363)	(2.341)	1.842	(20.073)
Χρέωση/ (Πίστωση) στα συγκεντρωτικά συνολικά εισοδήματα	(335.738)	(2.341)	(54.257)	(20.073)

Στη χρήση 2024 δεν υπολογίστηκαν αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις σε μεταφερόμενες φορολογικές ζημιές, λόγω του ότι δεν προβλέπονται φορολογικά κέρδη για την ανακτησιμότητά τους.

Nexi Greece Processing Services Μονοπρόσωπη Ανώνυμη Εταιρεία
ΕΤΗΣΙΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ
ΤΗΣ 31 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2024
(όλα τα ποσά είναι εκφρασμένα σε ευρώ εκτός αν αναφέρεται διαφορετικά)

7. ΕΝΣΩΜΑΤΑ ΠΑΓΙΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ

Η κίνηση των ενσώματων ακινητοποιήσεων της Εταιρίας παρουσιάζεται στον παρακάτω πίνακα:

	Οικόπεδα	Κτίρια	Μηχανήματα	Μεταφορικά μέσα	Έπιπλα/ λοιπός εξοπλισμός	Ακινήτοποιήσεις υπό εκτέλεση	Δικαιώματα Χρήσης	Σύνολο
Αναπόσβεστη αξία έναρξης χρήσης κατά την 1η Ιανουαρίου 2023	1.555.548	8.384.219	12.097.068	8.730	197.592	3.346.550	1.076.966	26.666.673
Προσθήκες	-	71.434	3.610.701	-	14.080	1.085.877	185.663	4.967.755
Διαγραφές/Πωλήσεις	-	-	(4.931.485)	-	(49.773)	(29.254)	(211.998)	(5.222.510)
Μεταφορές	-	67.405	2.599.648	-	-	(2.885.176)	-	(218.123)
Μεταφορά σε στοιχεία ενεργητικού σχετιζόμενα με περιουσιακά στοιχεία κατεχόμενα προς πώληση	(255.548)	(1.344.451)	-	-	(1)	-	-	(1.600.000)
Απομειώσεις	-	706.904	-	-	-	-	-	706.904
Αποσβέσεις	-	(543.090)	(5.411.536)	(3.480)	(79.154)	-	(658.689)	(6.695.949)
Συσσωρευμένες αποσβέσεις μειώσεων	-	-	4.906.962	-	50.124	-	78.436	5.035.522
Αναπόσβεστη αξία τέλους χρήσης κατά την 31η Δεκεμβρίου 2023	1.300.000	7.342.421	12.871.358	5.250	132.868	1.517.997	470.378	23.640.272
Κόστος κτήσης	1.884.526	11.175.712	16.452.914	12.210	232.426	1.517.997	1.669.184	32.944.969
Συσσωρευμένες αποσβέσεις και απομειώσεις	(584.526)	(3.833.291)	(3.581.556)	(6.960)	(99.558)	-	(1.198.806)	(9.304.697)
Αναπόσβεστη αξία κατά την 31η Δεκεμβρίου 2023	1.300.000	7.342.421	12.871.358	5.250	132.868	1.517.997	470.378	23.640.272

Nexi Greece Processing Services Μονοπρόσωπη Ανώνυμη Εταιρεία
ΕΤΗΣΙΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ
ΤΗΣ 31 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2024
(όλα τα ποσά είναι εκφρασμένα σε ευρώ εκτός αν αναφέρεται διαφορετικά)

	Οικόπεδα	Κτίρια	Μηχανήματα	Μεταφορικά μέσα	Έπιπλα/λοιπός εξοπλισμός	Ακίνητοποιήσεις υπό εκτέλεση	Δικαιώματα Χρήσης	Σύνολο
Αναπόσβεστη αξία έναρξης κατά την 1η Ιανουαρίου 2024	1.300.000	7.342.421	12.871.358	5.250	132.868	1.517.997	470.378	23.640.272
Προσθήκες	-	181.760	1.844.092	-	16.737	634.452	1.260.004	3.937.045
Διαγραφές/Πωλήσεις	-	(42.498)	-	-	-	(181.758)	(130.304)	(354.560)
Μεταφορές	-	1.028.357	1.081.248	-	-	(1.535.245)	-	574.360
Απομειώσεις	-	-	(238.552)	-	-	-	-	(238.552)
Αποσβέσεις	-	(566.939)	(5.829.643)	(3.480)	(78.993)	-	(633.437)	(7.112.492)
Συσσωρευμένες αποσβέσεις μειώσεων	-	19.128	-	-	-	-	88.334	107.462
Αναπόσβεστη αξία τέλους χρήσης κατά την 31η Δεκεμβρίου 2024	1.300.000	7.962.229	9.728.503	1.770	70.612	435.446	1.054.975	20.553.535
Κόστος κτήσης	1.884.526	12.343.330	19.378.254	12.210	249.163	435.446	2.798.884	37.101.813
Συσσωρευμένες αποσβέσεις και απομειώσεις	(584.526)	(4.381.101)	(9.649.751)	(10.440)	(178.551)	-	(1.743.909)	(16.548.278)
Αναπόσβεστη αξία τέλους χρήσης κατά την 31η Δεκεμβρίου 2024	1.300.000	7.962.229	9.728.503	1.770	70.612	435.446	1.054.975	20.553.535

Nexi Greece Processing Services Μονοπρόσωπη Ανώνυμη Εταιρεία
ΕΤΗΣΙΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ
ΤΗΣ 31 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2024
(όλα τα ποσά είναι εκφρασμένα σε ευρώ εκτός αν αναφέρεται διαφορετικά)

Οι προσθήκες στα Μηχανήματα αφορούν κυρίως αγορές τερματικών μηχανημάτων (POS), ενώ οι προσθήκες στα Δικαιώματα Χρήσης αφορούν κυρίως στην επέκταση του μισθώματος στο ακίνητο του Ρέντη για ακόμα δύο χρόνια, αρχής γενομένης από την 01/07/2024 και έως την 30/06/2026.

Επί των παγίων στοιχείων της Εταιρίας δεν υφίστανται εμπράγματα βάρη. Κατά την 31 Δεκεμβρίου 2024 η Εταιρία δεν είχαν συμβατικές υποχρεώσεις για την αγορά ενσώματων παγίων στοιχείων.

Η ανάλυση των δικαιωμάτων χρήσης για την Εταιρεία απεικονίζεται στον επόμενο πίνακα:

Δικαιώματα Χρήσης	Mainframe και εκτυπωτές	Ακίνητα		Αυτοκίνητα	Σύνολο
		Ρέντη	Τρικούπη		
1-Ιαν-23	13.865	799.509	88.283	175.309	1.076.966
Προσθήκες	-	-	-	185.663	185.663
Διαγραφές	-	-	(67.684)	(65.878)	(133.562)
Αποσβέσεις	(13.865)	(534.482)	(20.599)	(89.743)	(658.689)
31-Δεκ-23	-	265.027	-	205.351	470.378
1-Ιαν-24	-	265.027	-	205.351	470.378
Προσθήκες	-	1.061.973	-	198.032	1.260.005
Διαγραφές	-	-	-	(41.971)	(41.971)
Αποσβέσεις	-	(530.520)	-	(102.917)	(633.437)
31-Δεκ-24	-	796.480	-	258.495	1.054.975

8. ΕΛΕΓΧΟΣ ΑΠΟΜΕΙΩΣΗΣ ΕΝΣΩΜΑΤΩΝ ΠΑΓΙΩΝ ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ

Η Εταιρεία το 2022 προέβη στον έλεγχο της εύλογης αξίας τριών κτιρίων της σε Κρυονέρι, Άγιο Στέφανο και Σχηματάρι, σε συνεργασία με εξωτερικό εκτιμητή. Από τον έλεγχο αυτό προέκυψαν αξίες κτηρίων υψηλότερες της αξία χρήσεως (value in use) οι οποίες και απεικονίζονται στις οικονομικές καταστάσεις. Από την άσκηση αυτή προέκυψε ανάγκη απομείωσης των Οικοπέδων κατά €584.526 και των Κτιρίων κατά €4.928.506. Το 2023 προέβη σε αναστροφή απομείωσης της πρόβλεψης των κτιρίων ποσού €706.904 λόγω της ενδεχόμενης πώλησης του κτιρίου Σχηματαρίου (σημ. 18).

Το 2024 η Εταιρεία προέβη σε απομείωση της αξίας μηχανήματος ποσού €238.552 λόγω μείωσης της ωφέλιμης ζωής του.

Nexi Greece Processing Services Μονοπρόσωπη Ανώνυμη Εταιρεία
ΕΤΗΣΙΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ
ΤΗΣ 31 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2024
(όλα τα ποσά είναι εκφρασμένα σε ευρώ εκτός αν αναφέρεται διαφορετικά)

9. ΑΨΛΑ ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ

Η κίνηση των άυλων περιουσιακών στοιχείων της Εταιρίας αναλύεται ως ακολούθως:

	Λογισμικά προγράμματα	Υπό κατασκευή	Σύνολο
Αναπόσβεστη αξία έναρξης κατά την 1η Ιανουαρίου 2023	7.931.971	9.592.788	17.524.759
Προσθήκες	2.024.545	1.035.931	3.060.476
Διαγραφές/Πωλήσεις	(837.519)	(127.480)	(964.999)
Μεταφορές	9.541.500	(9.323.377)	218.123
Αποσβέσεις	(13.009.114)	-	(13.009.114)
Συσσωρευμένες αποσβέσεις μειώσεων	833.304	-	833.304
Αναπόσβεστη αξία κατά την 31η Δεκεμβρίου 2023	6.484.687	1.177.862	7.662.549
Κόστος κτήσης	127.184.580	12.419.323	150.947.957
Συσσωρευμένες αποσβέσεις και απομειώσεις	(120.699.893)	(11.241.461)	(143.285.408)
Αναπόσβεστη αξία κατά την 31η Δεκεμβρίου 2023	6.484.687	1.177.862	7.662.549
Αναπόσβεστη αξία έναρξης κατά την 1η Ιανουαρίου 2024	6.484.687	1.177.862	7.662.549
Προσθήκες	16.476.693	451.377	16.928.070
Διαγραφές/Πωλήσεις	(113.512.419)	-	(113.512.419)
Μεταφορές	1.020.448	(1.594.808)	(574.360)
Αποσβέσεις	(13.785.296)	-	(13.785.296)
Συσσωρευμένες αποσβέσεις μειώσεων	113.498.081	-	113.498.081
Αναπόσβεστη αξία τέλους χρήσης κατά την 31η Δεκεμβρίου 2024	10.182.194	34.431	10.216.625
Κόστος κτήσης	31.169.302	11.275.892	42.445.194
Συσσωρευμένες αποσβέσεις και απομειώσεις	(20.987.108)	(11.241.461)	(32.228.569)
Αναπόσβεστη αξία τέλους χρήσης κατά την 31η Δεκεμβρίου 2024	10.182.194	34.431	10.216.625

Οι προσθήκες στα Λογισμικά προγράμματα αφορούν σε επεκτάσεις των Αδειών Χρήσης κύριων λογισμικών προγραμμάτων για την επόμενη 5ετία, ενώ οι διαγραφές αφορούν κυρίως σε λογισμικά προγράμματα πλήρως αποσβεσμένα, τα οποία πλέον δεν χρησιμοποιούνται από την Εταιρεία.

Οι προσθήκες στα υπό κατασκευή άυλα περιουσιακά στοιχεία το 2024 αφορούν σε αμοιβές και έξοδα τρίτων €41.090 (σημ. 5γ) σε αμοιβές προσωπικού €49.477 (σημ. 5η) και σε λογισμικό €360.810. Αντίστοιχα, οι προσθήκες στα υπό κατασκευή άυλα περιουσιακά στοιχεία το 2023 αφορούν σε αμοιβές και έξοδα τρίτων €576.127 (σημ. 5γ) σε αμοιβές προσωπικού €355.880 (σημ. 5η) και σε λογισμικό €103.924.

Nexi Greece Processing Services Μονοπρόσωπη Ανώνυμη Εταιρεία
ΕΤΗΣΙΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ
ΤΗΣ 31 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2024
(όλα τα ποσά είναι εκφρασμένα σε ευρώ εκτός αν αναφέρεται διαφορετικά)

10. ΑΠΟΘΕΜΑΤΑ

Τα αποθέματα της Εταιρείας αναλύονται ως εξής:

	Αποθέματα στο κόστος κτήσης	
	31.12.2024	31.12.2023
Εμπορεύματα	2.837.498	2.786.936
Α' Υλκες, Αναλώσιμα	19.056	251.871
Σύνολο αποθεμάτων	2.856.554	3.038.807

Τα αποθέματα αποτιμώνται στη χαμηλότερη αξία μεταξύ του κόστους κτήσης και της καθαρής ρευστοποιήσιμης αξίας.

11. ΠΕΛΑΤΕΣ ΚΑΙ ΛΟΙΠΕΣ ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ

Τα υπόλοιπα των πελατών και λοιπών απαιτήσεων αναλύονται ως εξής, :

	31.12.2024	31.12.2023
Πελάτες	4.747.586	14.742.066
Απαιτήσεις από συνδεδεμένα μέρη (Σημ.21)	4.099.864	2.044.552
Προκαταβολές σε προμηθευτές-πιστωτές	7.673	8.004
Προπληρωθέντα έξοδα	4.519.563	3.911.559
Έσοδα χρήσης δουλευμένα	4.054.087	1.455.885
Λοιπές απαιτήσεις	1.210.135	3.087.055
Υποσύνολο	18.638.908	25.249.121
Μείον: Αναμενόμενες πιστωτικές ζημιές	(808.269)	(1.342.551)
Σύνολο	17.830.639	23.906.570

Η μείωση των υπολοίπων των πελατών οφείλεται κυρίως στη μείωση των εσόδων από Παροχή Υπηρεσιών (σημ. 5α), καθώς και στην είσπραξη παλαιότερων υπολοίπων.

Οι πελάτες, οι απαιτήσεις από συνδεδεμένα μέρη, και οι εκτιμώμενες πιστωτικές ζημιές έχουν αποτιμηθεί σύμφωνα με τις απαιτήσεις του ΔΠΧΑ 9. Η κίνηση στις αναμενόμενες πιστωτικές ζημιές της Εταιρείας την 31 Δεκεμβρίου 2024 και 2023, είχε ως ακολούθως:

Υπόλοιπο στις 1 Ιανουαρίου 2023	1.134.943
Πρόσθετη πρόβλεψη στη χρήση	316.752
Εισπράξεις επισφαλών απαιτήσεων	(109.143)
Υπόλοιπο στις 31 Δεκεμβρίου 2023	1.342.552
Υπόλοιπο στις 1 Ιανουαρίου 2024	1.342.552
Εισπράξεις επισφαλών απαιτήσεων	(534.283)
Υπόλοιπο στις 31 Δεκεμβρίου 2024	808.269

Nexi Greece Processing Services Μονοπρόσωπη Ανώνυμη Εταιρεία
ΕΤΗΣΙΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ
ΤΗΣ 31 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2024
(όλα τα ποσά είναι εκφρασμένα σε ευρώ εκτός αν αναφέρεται διαφορετικά)

Η πρόβλεψη για αναμενόμενες πιστωτικές ζημιές έχει σχηματιστεί για συγκεκριμένα υπόλοιπα πελατών βάσει της εφαρμογής των συντελεστών αναμενόμενης πιστωτικής ζημιάς όπως προκύπτουν από τον υπολογισμό σύμφωνα με την πολιτική της Εταιρείας και ανέρχεται για τις χρήσεις που έληξαν την 31η Δεκεμβρίου 2024 σε Ευρώ 808.269 και την 31η Δεκεμβρίου 2023 σε Ευρώ 1.342.552.

Ο λογαριασμός Λοιπές Απαιτήσεις για τη χρήση που έληξε την 31η Δεκεμβρίου 2024 περιλαμβάνει το βραχυπρόθεσμο μέρος του Κόστους Εξασφάλισης Συμβάσεων Πελατών (σημ. 4) ποσού Ευρώ 1.046.154.

12. ΤΑΜΕΙΑΚΑ ΔΙΑΘΕΣΙΜΑ ΚΑΙ ΙΣΟΔΥΝΑΜΑ

Τα χρηματικά διαθέσιμα της Εταιρείας αναλύονται ως εξής:

	31.12.2023	31.12.2023
Ταμείο	300	300
Τραπεζικές καταθέσεις	31.195.637	6.441.955
Σύνολο	31.195.937	6.442.255

Η Εταιρία διατηρεί καταθέσεις κατά κύριο λόγο στην Alpha Bank (περίπου 2,4 εκ Ευρώ), στην Εθνική Τράπεζα της Ελλάδος (περίπου 1 εκ Ευρώ), στην Eurobank (περίπου 0,3 εκ Ευρώ), στη Pancreta Bank (περίπου 0,2 εκ. Ευρώ) και σε άλλες τράπεζες (περίπου 0,2 εκ Ευρώ).

Επιπλέον, για τη χρήση του 2024 η Εταιρία διατηρεί προθεσμιακές καταθέσεις στην Alpha Bank ύψους 27 εκ Ευρώ, με ημερομηνία λήξεως στις 02/01/2025.

Καθώς τα ταμειακά διαθέσιμα τηρούνται σε τράπεζες με πιστοληπτική διαβάθμιση από τους διεθνείς οίκους αξιολόγησης η Εταιρία δεν αναμένεται να έχει πιστωτικές ζημιές στα υπόλοιπα των καταθέσεων όψεως.

Οι λογαριασμοί καταθέσεων όψεως της Εταιρείας είναι εκφρασμένοι σε ευρώ και τοκίζονται με κυμαινόμενα επιτόκια ανάλογα με το ύψος της κατάθεσης και με βάση τα μηνιαία επιτόκια καταθέσεων των τραπεζών. Η τρέχουσα αξία των εν λόγω καταθέσεων όψεως προσεγγίζει τη λογιστική τους αξία λόγω των κυμαινόμενων επιτοκίων και των βραχυπρόθεσμων λήξεων τους.

Τα έσοδα από τόκους από καταθέσεις όψεως και προθεσμιακές καταθέσεις για τις χρήσεις που έληξαν την 31η Δεκεμβρίου 2024 και 2023 ανέρχονται για την Εταιρία σε Ευρώ 353.645 και Ευρώ 20 αντίστοιχα. Τα παραπάνω έσοδα συμπεριλαμβάνονται στα χρηματοοικονομικά έσοδα (σημείωση 5στ).

13. ΜΕΤΟΧΙΚΟ ΚΕΦΑΛΑΙΟ ΚΑΙ ΔΙΑΦΟΡΑ ΥΠΕΡ ΤΟ ΑΡΤΙΟ

	Αριθμός μετοχών	Ονομαστική αξία μετοχής	Έξοδα αύξησης κεφαλαίου	Μετοχικό κεφάλαιο καταβλημένο	Διαφορά υπέρ το άρτιο
1 Ιανουαρίου 2023	843.350	100	(723.285)	83.611.715	174.588.080
31 Δεκεμβρίου 2023	843.350	100	(723.285)	83.611.715	174.588.080
1 Ιανουαρίου 2024	843.350	100	(723.285)	83.611.715	174.588.080
Μεταβολές χρήσης	330.000	100	(99.000)	32.901.000	-
31 Δεκεμβρίου 2024	1.173.350	100	(822.285)	116.512.715	174.588.080

Το μετοχικό κεφάλαιο είναι πλήρως καταβλημένο. Δεν υφίστανται προνομιούχες μετοχές κατά την 31.12.2024 και 31.12.2023.

Με την από 18.6.2018 απόφαση της Έκτακτης Γενικής Συνέλευσης των μετόχων, το μετοχικό κεφάλαιο της Εταιρείας αυξήθηκε κατά τριάντα τέσσερα εκατομμύρια τετρακόσιες τριάντα πέντε χιλιάδες Ευρώ (€ 34.435.000) μέσω κεφαλαιοποίησης ισόποσης απαίτησης της μετόχου κατά της Εταιρείας και έκδοση τριακοσίων σαράντα τεσσάρων χιλιάδων τριακοσίων πενήντα (344.350) νέων κοινών ονομαστικών μετοχών ονομαστικής αξίας εκατό (100) Ευρώ εκάστης.

Επίσης, με την από 07.09.2018 απόφαση της Έκτακτης Γενικής Συνέλευσης των μετόχων, το μετοχικό κεφάλαιο της Εταιρείας αυξήθηκε περαιτέρω, κατά εννέα εκατομμύρια πεντακόσιες χιλιάδες Ευρώ (€ 9.500.000) με καταβολή μετρητών και έκδοση ενενήντα πέντε χιλιάδων (95.000) νέων κοινών ονομαστικών μετοχών, με ονομαστική αξία εκατό (100) Ευρώ εκάστη και τιμή διάθεσης στο άρτιο.

Επίσης, με την από 16.05.2022 απόφαση της Έκτακτης Γενικής Συνέλευσης των μετόχων, το μετοχικό κεφάλαιο της Εταιρείας αυξήθηκε περαιτέρω κατά σαράντα εκατομμύρια Ευρώ (€40.000.000) με καταβολή μετρητών και έκδοση τετρακοσίων χιλιάδων (400.000) νέων κοινών ονομαστικών μετοχών, με ονομαστική αξία εκατό (100) Ευρώ εκάστη και τιμή διάθεσης στο άρτιο.

Επιπλέον, με την από 27.12.2023 απόφαση της Έκτακτης Γενικής Συνέλευσης των μετόχων, το μετοχικό κεφάλαιο της Εταιρείας αυξήθηκε κατά τριάντα τρία εκατομμύρια Ευρώ (€ 33.000.000) με καταβολή μετρητών και έκδοση τριακοσίων τριάντα χιλιάδων (330.000) νέων κοινών ονομαστικών μετοχών, με ονομαστική αξία εκατό (100) Ευρώ εκάστη και τιμή διάθεσης στο άρτιο. Η καταβολή πραγματοποιήθηκε στις 23.01.2024.

Ο συνολικός αριθμός των μετοχών της Εταιρείας μετά τις παραπάνω αυξήσεις ανέρχεται σε 1.173.350 με ονομαστική αξία 100 Ευρώ εκάστη, μειωμένο κατά τον φόρο συγκέντρωσης συνολικού ποσού Ευρώ (22.285). Συνεπώς το μετοχικό κεφάλαιο ανέρχεται σε Ευρώ 116.512.715 κατά την 31/12/2024. Το εισπραχθέν υπέρ το άρτιο ποσό συνολικού ύψους Ευρώ 174.588.080 προκύπτει μετά την αφαίρεση των εξόδων που αφορούν άμεσα την έκδοση νέων μετοχών και δεν μπορεί να διανεμηθεί κατά τη διάρκεια της λειτουργίας της Εταιρείας.

14. ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΑ

Τα αποθεματικά αναλύονται ως εξής:

	31.12.2024	31.12.2023
Τακτικό Αποθεματικό	1.813.998	1.813.998
Αναλογιστικό Κέρδος	2.883.020	2.874.722
Λοιπά Αποθεματικά	372.364	262.564
Σύνολο	5.069.382	4.951.284

Nexi Greece Processing Services Μονοπρόσωπη Ανώνυμη Εταιρεία
ΕΤΗΣΙΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ
ΤΗΣ 31 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2024
(όλα τα ποσά είναι εκφρασμένα σε ευρώ εκτός αν αναφέρεται διαφορετικά)

Τακτικό αποθεματικό: Σύμφωνα με την Ελληνική εμπορική νομοθεσία, οι εταιρίες υποχρεούνται, από τα κέρδη της χρήσης, να σχηματίζουν το 5% σαν τακτικό αποθεματικό μέχρις ότου αυτό φτάσει το ένα τρίτο του καταβλημένου μετοχικού τους κεφαλαίου. Το τακτικό αποθεματικό χρησιμοποιείται αποκλειστικά πριν από κάθε διανομή μερίσματος προς εξίσωση του τυχόν χρεωστικού υπολοίπου της κατάστασης αποτελεσμάτων.

Τα λοιπά αποθεματικά της εταιρείας αναλύονται παρακάτω:

	31.12.2024	31.12.2023
Διαφορές αναπροσαρμογής	92.556	92.556
Δικαιώματα προαίρεσης μετοχών	279.808	170.008
Σύνολο	372.364	262.564

Τα δικαιώματα προαίρεσης μετοχών παρέχουν το δικαίωμα σε μέλη της ανώτατης διοίκησης της Εταιρείας να αγοράσουν συμμετοχικούς τίτλους της Nexi S.p.A. σε προσδιορισμένη τιμή εντός συγκεκριμένου χρονικού διαστήματος, παρέχοντας υπηρεσίες ως αντιπαροχή. Το κόστος των συναλλαγών που διακανονίζονται με ίδια κεφάλαια καθορίζεται κατά την ημερομηνία κατά την οποία η επιχορήγηση πραγματοποιείται με τη χρήση ενός κατάλληλου μοντέλου αποτίμησης. Το κόστος αυτό αναγνωρίζεται στο κόστος μισθοδοσίας, με αντίστοιχη αύξηση στα λοιπά αποθεματικά εντός των ιδίων κεφαλαίων, κατά την περίοδο κατά την οποία παρέχεται η υπηρεσία και, κατά περίπτωση, πληρούνται οι προϋποθέσεις απόδοσης.

15. ΠΡΟΒΛΕΨΕΙΣ ΓΙΑ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

Ο λογαριασμός στις συνημμένες οικονομικές καταστάσεις αναλύεται ως εξής:

	31.12.2024	31.12.2023
Πρόβλεψη αποζημίωσης προσωπικού	611.685	692.157
Σύνολο	611.685	692.157

Σύμφωνα με το ελληνικό εργατικό δίκαιο κάθε εργαζόμενος δικαιούται εφάπαξ αποζημίωση σε περίπτωση απόλυσης ή συνταξιοδότησης. Το ποσό της αποζημίωσης εξαρτάται από το χρόνο προϋπηρεσίας και τις αποδοχές του εργαζόμενου την ημέρα της απόλυσης ή συνταξιοδότησης του. Αν ο εργαζόμενος παραμείνει στην Εταιρία μέχρι να συνταξιοδοτηθεί κανονικά, δικαιούται ποσό εφάπαξ ίσο με το 40% της αποζημίωσης που θα έπαιρνε αν απολυόταν την ίδια μέρα. Οι υποχρεώσεις για αποζημίωση προσωπικού προσδιορίστηκαν μέσω αναλογιστικής μελέτης για την Εταιρία.

Οι πίνακες που ακολουθούν εμφανίζουν την κίνηση των σχετικών λογαριασμών προβλέψεων για αποζημίωση προσωπικού που παρουσιάζονται στον Ισολογισμό της χρήσεως που έληξε την 31 Δεκεμβρίου 2024 και της χρήσης που έληξε την 31 Δεκεμβρίου 2023 και τη σύνθεση της καθαρής δαπάνης για τη σχετική πρόβλεψη που καταχωρήθηκε στα αποτελέσματα.

Nexi Greece Processing Services Μονοπρόσωπη Ανώνυμη Εταιρεία
ΕΤΗΣΙΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ
ΤΗΣ 31 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2024
(όλα τα ποσά είναι εκφρασμένα σε ευρώ εκτός αν αναφέρεται διαφορετικά)

Η κίνηση της πρόβλεψης για την Εταιρία αναλύεται ως ακολούθως:

	31.12.2024	31.12.2023
Καθαρή υποχρέωση έναρξης χρήσεως	692.157	706.227
Συνολική χρέωση στα αποτελέσματα (σημ.5η)	4.894.698	2.329.586
Πληρωθείσες παροχές	(4.964.531)	(2.321.214)
Συνολικό αναλογιστικό κέρδος στην Καθαρή Θέση	(10.639)	(91.240)
Μεταφορά από / (σε) στοιχεία παθητικού σχετιζόμενα με περιουσιακά στοιχεία κατεχόμενα προς πώληση	-	68.798
Καθαρή υποχρέωση λήξης χρήσεως	611.685	692.157

	31.12.2024	31.12.2023
Παρούσα αξία μη χρηματοδοτούμενων υποχρεώσεων	611.685	692.157
Καθαρή υποχρέωση στον ισολογισμό	611.685	692.157

Η πρόβλεψη για αποζημίωση προσωπικού που αναγνωρίστηκε στα Αποτελέσματα Χρήσεως της Εταιρίας αναλύεται ως ακολούθως:

	31.12.2024	31.12.2023
Τρέχον κόστος υπηρεσίας	128.966	166.423
Χρηματοοικονομικό κόστος	21.329	24.647
Κόστος περικοπών/διακανονισμών/τερματισμού υπηρεσίας	4.744.403	2.138.516
Χρέωση στα αποτελέσματα	4.894.698	2.329.586

Στην καθαρή θέση συμπεριλαμβάνεται συνολικό αναλογιστικό κέρδος ποσού Ευρώ 8.298 την 31.12.24 (ποσού Ευρώ 71.167 κατά την 31.12.23 αφού αφαιρεθεί ο αναλογών φόρος εισοδήματος). Το πρόσθετο κόστος περικοπών/διακανονισμών/τερματισμού υπηρεσίας για το 2024 καθώς και για το 2023, σχετίζεται με παροχές που πληρώθηκαν σε υπαλλήλους οι οποίοι απολύθηκαν. Τα περισσότερα από τα επιδόματα αυτά δεν ήταν αναμενόμενα στα πλαίσια αυτού του προγράμματος και συνεπώς οι επιπρόσθετες πληρωμές παροχών πλέον των υπαρχόντων αποθεματικών αντιμετωπίστηκαν ως πρόσθετη χρέωση στα αποτελέσματα της χρήσης του 2024 και 2023.

Κατά το έτος 2024 προέκυψε αναλογιστικό κέρδος (η διαφορά μεταξύ της αναμενόμενης αναλογιστικής υποχρέωσης και του ποσού που τελικά υπολογίστηκε κατά την 31.12.2023) ύψους €10.639 (ποσού €91.240 κατά την 31.12.23) κυρίως λόγω της αύξησης της υπόθεσης επιτοκίου προεξόφλησης (από 3,63% που χρησιμοποιήθηκε στην περσινή αποτίμηση σε 3,04% που χρησιμοποιήθηκε στην αποτίμηση της τρέχουσας χρήσης) και της πραγματικής κίνησης του πληθυσμού μέσα στο έτος. Η ζημία και το κέρδος που προκύπτουν μέσα στο έτος, αναγνωρίζονται εξ ολοκλήρου στην Καθαρή θέση (OCI), οπότε το ποσό που πρέπει να αναγνωρίσει η Εταιρία στον ισολογισμό κατά την 31.12.2024 ισούται με την Παρούσα Αξία των Υποχρεώσεων (DBO), δηλαδή €611.685. Το αντίστοιχο ποσό κατά την 31.12.2023 ήταν €692.157.

Nexi Greece Processing Services Μονοπρόσωπη Ανώνυμη Εταιρεία
ΕΤΗΣΙΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ
ΤΗΣ 31 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2024

(όλα τα ποσά είναι εκφρασμένα σε ευρώ εκτός αν αναφέρεται διαφορετικά)

Τα ανωτέρω αποτελέσματα εξαρτώνται από τις υποθέσεις (οικονομικές και δημογραφικές) εκπόνησης της αναλογιστικής μελέτης. Έτσι:

- Εάν είχε χρησιμοποιηθεί επιτόκιο προεξόφλησης 0,5% υψηλότερο (δηλ. 3,54% αντί για 3,04% ετησίως) τότε το DBO θα ήταν χαμηλότερο κατά περίπου 3%.
- Εάν είχε χρησιμοποιηθεί επιτόκιο προεξόφλησης 0,5% χαμηλότερο, τότε το DBO θα ήταν υψηλότερο κατά περίπου 4%.
- Εάν είχε χρησιμοποιηθεί υπόθεση αύξησης αποδοχών κατά 0,5% υψηλότερη (δηλ. 2,5% αντί για 2%) τότε το DBO θα ήταν υψηλότερο κατά περίπου 3%.
- Εάν είχε χρησιμοποιηθεί υπόθεση αύξησης αποδοχών κατά 0,5% χαμηλότερη τότε το DBO θα ήταν χαμηλότερο κατά περίπου 3%.
- Τέλος εάν είχε χρησιμοποιηθεί μηδενικό ποσοστό οικειοθελών αποχωρήσεων τότε το DBO θα ήταν υψηλότερο κατά περίπου 9%.

Η μεταβολή παρούσας αξίας καθορισμένων παροχών αναλύεται ως ακολούθως:

	31.12.2024	31.12.2023
Παρούσα αξία υποχρέωσης στην αρχή της χρήσης	692.157	706.227
Κόστος τρέχουσας απασχόλησης	128.966	166.423
Χρηματοοικονομικό κόστος	21.329	24.647
Καταβληθείσες αποζημιώσεις	(4.964.531)	(2.321.214)
Επιπλέον πληρωμές ή έξοδα	4.744.403	2.138.516
Αναλογιστική ζημιά (κέρδος)-οικονομικές υποθέσεις	16.729	(46.405)
Αναλογιστική ζημιά (κέρδος)-δημογραφικές υποθέσεις	-	6.663
Αναλογιστική ζημιά (κέρδος)-εμπειρία περιόδου	(27.368)	(51.497)
Μεταφορά από / (σε) στοιχεία παθητικού σχετιζόμενα με περιουσιακά στοιχεία κατεχόμενα προς πώληση	-	68.797
Παρούσα αξία δέσμευσης καθορισμένων παροχών	611.685	692.157

Η αύξηση στις καταβληθείσες αποζημιώσεις οφείλεται στη μείωση του αριθμού των εργαζομένων (σημ. 5α).

Οι κύριες αναλογιστικές παραδοχές που χρησιμοποιήθηκαν για τον υπολογισμό των σχετικών προβλέψεων αποζημίωσης προσωπικού λόγω αποχώρησης για την Εταιρία έχουν ως εξής:

	31.12.2024	31.12.2023
Επιτόκιο προεξόφλησης	3,04%	3,63%
Αναμενόμενη αύξηση αποδοχών	2,00%	2,20%
Αύξηση δείκτη τιμών καταναλωτή	2,00%	2,20%
Εκτιμώμενη μέση μελλοντική υπηρεσία	7,35	7,57

Nexi Greece Processing Services Μονοπρόσωπη Ανώνυμη Εταιρεία
ΕΤΗΣΙΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ
ΤΗΣ 31 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2024
(όλα τα ποσά είναι εκφρασμένα σε ευρώ εκτός αν αναφέρεται διαφορετικά)

16. ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΧΡΗΜΑΤΟΛΟΓΙΚΗΣ ΜΙΣΘΩΣΗΣ

Κατωτέρω παρουσιάζεται η κίνηση και τα υπόλοιπα των υποχρεώσεων από μισθώσεις όπως απαιτείται από το ΔΠΧΑ 16.

Υποχρεώσεις από μισθώσεις	Μηχανήματα/ Λογισμικό	Ακίνητα		Αυτοκίνητα	Σύνολο
		Τρικούπη	Ρέντη		
Αναπόσβεστη αξία έναρξης κατά την 1η Ιανουαρίου 2023	15.658	88.328	806.191	181.039	1.091.216
Προσθήκες -Μεταβολές	-	-	-	185.663	185.663
Λήξεις	-	(68.893)	-	-	(68.893)
Τόκοι	342	2.335	19.100	8.712	30.489
Πληρωμές	(16.000)	(21.770)	(552.000)	(173.195)	(762.965)
Αναπόσβεστη αξία τέλους χρήσης κατά την 31η Δεκεμβρίου 2023	-	-	273.291	202.219	475.510
Βραχυπρόθεσμη	-	-	273.291	89.948	363.239
Μακροπρόθεσμη	-	-	-	112.271	112.271
Αναπόσβεστη αξία έναρξης κατά την 1η Ιανουαρίου 2024	-	-	273.291	202.219	475.510
Προσθήκες -Μεταβολές	-	-	1.061.973	198.032	1.260.005
Τόκοι	-	-	18.551	9.569	28.120
Πληρωμές	-	-	(552.000)	(145.304)	(697.304)
Αναπόσβεστη αξία τέλους χρήσης κατά την 31η Δεκεμβρίου 2024	-	-	801.815	264.516	1.066.331
Βραχυπρόθεσμη	-	-	529.074	89.043	618.117
Μακροπρόθεσμη	-	-	272.741	175.473	448.214

Ακολουθεί πίνακας με τις αποπληρωμές των μισθώσεων προσαρμοσμένες σε παρούσες αξίες:

	31.12.2024	
<u>Πληρωτέα</u>	Ελάχιστες πληρωμές	Παρούσα αξία πληρωμών
Μέσα σε 1 χρόνο	650.873	618.117
Από 1 - 5 χρόνια	460.492	448.214
	1.111.365	1.066.331

Η διαφορά των πληρωμών με την παρούσα αξία των πληρωμών αφορά μελλοντικό χρηματοοικονομικό κόστος.

Nexi Greece Processing Services Μονοπρόσωπη Ανώνυμη Εταιρεία
ΕΤΗΣΙΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ
ΤΗΣ 31 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2024
(όλα τα ποσά είναι εκφρασμένα σε ευρώ εκτός αν αναφέρεται διαφορετικά)

17. ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΕΣ ΚΑΙ ΛΟΙΠΕΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ

Οι προμηθευτές και λοιπές υποχρεώσεις αναλύονται ως εξής:

	31.12.2024	31.12.2023
Προμηθευτές	10.139.933	14.530.292
Υποχρεώσεις σε συνδεδεμένες εταιρίες (Σημ.21)	1.974.960	907.915
Ασφαλιστικές εισφορές	721.662	1.036.325
Υποχρεώσεις σε φόρους τέλη	931.111	1.941.392
Δεδουλευμένα έξοδα	1.965.487	4.748.997
Προπληρωμένα έσοδα	872.553	392.681
Λοιποί πιστωτές	21.931	8.591
Σύνολο	16.627.637	23.566.193

Η μείωση των προμηθευτών οφείλεται στην εξόφληση σημαντικών υπολοίπων που αφορούν κυρίως σε Πάγια και Υπηρεσίες, ενώ η μείωση των υπολοίπων των δεδουλευμένων εξόδων οφείλεται κυρίως στην τακτοποίηση της πρόβλεψης αποζημίωσης προσωπικού, η οποία είχε σχηματιστεί κατά την προηγούμενη χρήση και αφορά στη μείωση του αριθμού των εργαζομένων (σημ. 5η).

18. ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΕΧΟΜΕΝΑ ΠΡΟΣ ΠΩΛΗΣΗ:

Σύμφωνα με το ΔΠΧΑ 5 «Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία κατεχόμενα προς πώληση και διακοπείσες δραστηριότητες», τα μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία ταξινομούνται ως κατεχόμενα προς πώληση, εάν η λογιστική τους αξία θα ανακτηθεί μέσω πώλησής τους και όχι μέσω συνεχιζόμενης χρήσης. Αυτός ο όρος θεωρείται ότι πληρείται μόνο όταν η πώληση είναι πολύ πιθανή και το περιουσιακό στοιχείο είναι διαθέσιμο για άμεση πώληση στην παρούσα κατάσταση.

Στις 6 Οκτωβρίου 2022 η Εταιρεία υπέγραψε συμφωνία για την πώληση της δραστηριότητας Παραγωγής & Εκτύπωσης Καρτών, η οποία ολοκληρώθηκε στις 29 Δεκεμβρίου 2023. Η αρχική συμφωνία προέβλεπε τη μεταφορά των παγίων και των εργαζομένων που σχετίζονται με τη συγκεκριμένη δραστηριότητα. Τελικά, οι εργαζόμενοι αποζημιώθηκαν στο σύνολό τους πριν την ολοκλήρωση της πώλησης.

Η ανάλυση των στοιχείων του ενεργητικού και του παθητικού που σχετίζονται με την πώληση της συγκεκριμένης δραστηριότητας, καθώς και το αποτέλεσμα της πώλησης, αναλύονται κατωτέρω:

	Αρχικό υπόλοιπο κατά την 1.1.2023	Μεταβολές χρήσης 1.1.2023 - 31.12.2023	Υπόλοιπο κατά την 29.12.2023
Στοιχεία ενεργητικού κατεχόμενα προς πώληση			
Ενσώματα πάγια περιουσιακά στοιχεία	662.643	(4.436)	658.207
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	6.010	127.990	134.000
Α' Ύλες, Αναλώσιμα	-	367.413	367.413
Προπληρωθέντα έξοδα	-	97.461	97.461
Συνολικά στοιχεία ενεργητικού κατεχόμενα προς πώληση	668.653	588.428	1.257.081
Στοιχεία παθητικού κατεχόμενα προς πώληση			
Πρόβλεψη για αποζημίωση προσωπικού	68.797	(68.797)	-
Συνολικά στοιχεία παθητικού κατεχόμενα προς πώληση	68.797	(68.797)	-
Τίμημα πώλησης κλάδου			841.494
Ζημιά από πώληση κλάδου			(415.587)

Nexi Greece Processing Services Μονοπρόσωπη Ανώνυμη Εταιρεία
ΕΤΗΣΙΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ
ΤΗΣ 31 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2024
(όλα τα ποσά είναι εκφρασμένα σε ευρώ εκτός αν αναφέρεται διαφορετικά)

Στις 10 Νοεμβρίου 2023 η Εταιρεία υπέγραψε συμφωνία για την πώληση ακινήτου στο Σχηματάρι, η οποία δεν έχει ολοκληρωθεί μέχρι την ημερομηνία δημοσίευσης. Η συμφωνία επικαιροποιήθηκε με εκ νέου υπογραφή πρότασης αγοράς ακινήτου στις 23 Απριλίου 2024 και προβλέπει τη μεταφορά των παγίων του κτιρίου και της γης του Σχηματαρίου. Η ολοκλήρωση της συμφωνίας, αναμένεται να ολοκληρωθεί εντός του 2025.

Κατωτέρω παρουσιάζεται η ανάλυση των στοιχείων του ενεργητικού που έχουν ταξινομηθεί ως κατεχόμενα προς πώληση την 31.12.2024:

	31.12.2024	31.12.2023
Στοιχεία ενεργητικού κατεχόμενα προς πώληση		
Ενσώματα πάγια περιουσιακά στοιχεία	1.600.000	1.600.000
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	-	-
Συνολικά στοιχεία ενεργητικού κατεχόμενα προς πώληση	1.600.000	1.600.000

19. ΒΡΑΧΥΠΡΟΘΕΣΜΕΣ ΠΡΟΒΛΕΨΕΙΣ

Τα υπόλοιπα των βραχυπρόθεσμων προβλέψεων για την Εταιρία αφορούν προβλέψεις αναδρομικών αποδοχών προσωπικού ύψους 83.319 Ευρώ την 31 Δεκεμβρίου 2024 και προβλέψεις για μη ληφθείσα άδεια προσωπικού της Εταιρίας ύψους 92.222 Ευρώ την 31 Δεκεμβρίου 2023.

20. ΜΕΡΙΣΜΑΤΑ

Σύμφωνα με τις διατάξεις της ελληνικής εμπορικής νομοθεσίας, οι εταιρίες, είναι υποχρεωμένες να διανέμουν κάθε έτος μερίσματα που υπολογίζονται κατ' ελάχιστο στο 35% των καθαρών ετήσιων κερδών μετά από φόρους ύστερα από αφαίρεση της κράτησης για σχηματισμό τακτικού αποθεματικού και των λοιπών πιστωτικών κονδυλίων της κατάστασης αποτελεσμάτων, που δεν προέρχονται από πραγματοποιημένα κέρδη. Μη διανομή του ελάχιστου μερίσματος επιτρέπεται μόνο με απόφαση της γενικής συνέλευσης, που λαμβάνεται με την αυξημένη απαρτία των παραγράφων 3 και 4 του άρθρου 130 του Ν.4548/18 και πλειοψηφία ογδόντα τοις εκατό (80%) του εκπροσωπούμενου στη συνέλευση κεφαλαίου.

Επιπλέον, η ελληνική εμπορική νομοθεσία θέτει ορισμένους περιορισμούς στη διανομή κερδών και συγκεκριμένα:

(α) Με την επιφύλαξη των διατάξεων για τη μείωση του κεφαλαίου, δεν μπορεί να γίνει οποιαδήποτε διανομή στους μετόχους, εφόσον, κατά την ημερομηνία λήξης της τελευταίας χρήσης, το σύνολο των ιδίων κεφαλαίων της εταιρείας (καθαρή θέση), όπως προσδιορίζονται στο νόμο, είναι ή, ύστερα από τη διανομή αυτή, θα γίνει κατώτερο από το ποσό του κεφαλαίου, προσανυξημένου με: (i) τα αποθεματικά, των οποίων η διανομή απαγορεύεται από το νόμο ή το καταστατικό, (ii) τα λοιπά πιστωτικά κονδύλια της καθαρής θέσης, τα οποία δεν επιτρέπεται να διανεμηθούν, και (iii) τα ποσά των πιστωτικών κονδυλίων της κατάστασης αποτελεσμάτων, που δεν αποτελούν πραγματοποιημένα κέρδη. Το ποσό του κεφαλαίου που προβλέπεται στο προηγούμενο εδάφιο μειώνεται κατά το ποσό του κεφαλαίου που έχει καλυφθεί αλλά δεν έχει καταβληθεί, όταν το τελευταίο δεν εμφανίζεται στο ενεργητικό του ισολογισμού.

(β) Το ποσό που διανέμεται στους μετόχους δεν μπορεί να υπερβαίνει το ποσό των αποτελεσμάτων της τελευταίας χρήσης που έχει λήξει, προσανυξημένο με τα κέρδη, τα οποία προέρχονται από προηγούμενες χρήσεις και δεν έχουν διατεθεί, και τα αποθεματικά για τα οποία επιτρέπεται και αποφασίστηκε από τη γενική συνέλευση η διανομή τους, και μειωμένο: (i) κατά το ποσό των πιστωτικών κονδυλίων της κατάστασης αποτελεσμάτων, που δεν αποτελούν πραγματοποιημένα κέρδη, (ii) κατά το ποσό των ζημιών προηγούμενων χρήσεων και (iii) κατά τα ποσά που επιβάλλεται να διατεθούν για το σχηματισμό αποθεματικών, σύμφωνα με το νόμο και το καταστατικό.

Για τη χρήση 2024 η Εταιρία δεν κάνει χρήση της παραπάνω διάταξης λόγω ζημιάς στην κατάσταση συνολικού εισοδήματος.

Nexi Greece Processing Services Μονοπρόσωπη Ανώνυμη Εταιρεία
ΕΤΗΣΙΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ
ΤΗΣ 31 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2024
(όλα τα ποσά είναι εκφρασμένα σε ευρώ εκτός αν αναφέρεται διαφορετικά)

21. ΣΥΝΑΛΛΑΓΕΣ ΜΕ ΣΥΝΔΕΔΕΜΕΝΑ ΜΕΡΗ

Τα υπόλοιπα με συνδεδεμένα μέρη αναλύονται ως εξής:

Εταιρία	Σχέση	Συναλλαγή	31.12.2024	31.12.2023
Nexi Payments S.p.A	Συνδεδεμένη	Εμπορική	630.926	229.039
Nexi Central Europe	Συνδεδεμένη	Εμπορική	487.042	198.574
Service HUB S.p.A.	Συνδεδεμένη	Εμπορική	16.394	-
Help Line S.p.A.	Συνδεδεμένη	Εμπορική	8.128	-
Nexi Payments Greece	Συνδεδεμένη	Εμπορική	2.957.373	1.616.939
Σύνολο απαιτήσεων (Σημ.11)			4.099.864	2.044.552
Nexi S.p.A.	Τελική μητρική	Εμπορική	(310.207)	-
Nets Denmark A/S	Συνδεδεμένη	Εμπορική	(83.965)	-
Nexi Croatia Ltd.	Συνδεδεμένη	Εμπορική	(31.365)	-
PforCards GmbH	Συνδεδεμένη	Εμπορική	(60.274)	-
Nexi Central Europe, a.s.	Συνδεδεμένη	Εμπορική	(50.648)	-
Polskie ePlatnosci Sp. z o.o.	Συνδεδεμένη	Εμπορική	(43.240)	-
Nexi Payments Greece	Συνδεδεμένη	Εμπορική	(58.731)	(202.539)
Nexi Payments S.p.A	Συνδεδεμένη	Εμπορική	(1.336.530)	(705.376)
Σύνολο υποχρεώσεων (Σημ.17)			(1.974.960)	(907.915)
Καθαρό υπόλοιπο			2.124.903	1.136.637

Τα ποσά των συναλλαγών με συνδεδεμένα μέρη που επηρέασαν την κατάσταση συνολικού εισοδήματος αναλύονται ως εξής:

Εταιρία	Κονδύλι	Συναλλαγή	1.1.2024 - 31.12.2024	1.1.2023 - 31.12.2023
Nexi Payments S.p.A	Κύκλος Εργασιών	Παροχή υπηρεσιών	2.815.510	2.567.722
Nexi Payments S.p.A	Λοιπά έσοδα	Παροχή υπηρεσιών	491.077	273.142
Nexi Payments S.p.A	Έξοδα διοίκησης	Παροχή υπηρεσιών	(590.053)	(86.481)
Nexi Payments S.p.A	Έξοδα διοίκησης	Συντηρήσεις	(551.057)	(511.500)
Nexi Payments S.p.A	Έξοδα διοίκησης	Δικαιώματα	(416.487)	(926.781)
Nexi Payments S.p.A	Έξοδα διοίκησης	Αγορά εμπορευμάτων	(160.000)	-
Nexi Payments S.p.A	Έξοδα διοίκησης	Διάφορα Έξοδα	(38.105)	-
Nexi Payments Greece	Κύκλος Εργασιών	Πωλήσεις Εμπορευμάτων	167.307	18.863
Nexi Payments Greece	Κύκλος Εργασιών	Παροχή υπηρεσιών	10.172.607	9.579.253
Nexi Payments Greece	Λοιπά έσοδα	Παροχή υπηρεσιών	2.244.709	651.102
Nexi Payments Greece	Κόστος Πωληθέντων	Ενοίκια	-	(22.553)
Nexi Payments Greece	Έξοδα διοίκησης	Αμοιβές λοιπών τρίτων	(223.614)	(268.522)
Nexi Payments Greece	Χρηματ. Έξοδα	Έξοδα τόκων	(13)	-
Nexi Central Europe	Κύκλος Εργασιών	Παροχή υπηρεσιών	288.468	198.574
Nexi Central Europe, a.s.	Έξοδα διοίκησης	Παροχή υπηρεσιών	(310.207)	-
Service HUB S.p.A.	Κύκλος Εργασιών	Παροχή υπηρεσιών	16.394	-
Help Line S.p.A.	Κύκλος Εργασιών	Παροχή υπηρεσιών	8.128	-
Nets Denmark A/S	Έξοδα διοίκησης	Παροχή υπηρεσιών	(83.965)	-
Nexi Croatia Ltd.	Έξοδα διοίκησης	Παροχή υπηρεσιών	(31.365)	-
Polskie ePlatnosci Sp. z o.o	Έξοδα διοίκησης	Παροχή υπηρεσιών	(43.240)	-
Nexi S.p.A.	Έξοδα διοίκησης	Παροχή υπηρεσιών	(50.648)	-
PforCards GmbH			(60.274)	-
PforCards GmbH	Αποσβέσεις	Από αγορά παγίου	-	(2.748)
Σύνολο			13.645.170	11.470.071

Nexi Greece Processing Services Μονοπρόσωπη Ανώνυμη Εταιρεία
ΕΤΗΣΙΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ
ΤΗΣ 31 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2024
(όλα τα ποσά είναι εκφρασμένα σε ευρώ εκτός αν αναφέρεται διαφορετικά)

Την 31.12.2024 η Εταιρία έχει υποχρεώσεις και απαιτήσεις προς και από τη μητρική εταιρία Nexi Payments S.p.A που αφορούν σε εμπορικές συναλλαγές καθώς και με τις συνδεδεμένες εταιρείες Nexi Payments Greece, Nexi Central Europe, Help Line S.p.A, Nets Denmark A/S, Nexi Croatia Ltd., Polskie ePlatnosci Sp. z o.o. (former PayLane), Nexi S.p.A., PforCards GmbH.

Για τις συναλλαγές αυτές τηρήθηκε η αρχή των ίσων αποστάσεων (arm's length).

Αμοιβές διοικητικών στελεχών

Οι αμοιβές στα στελέχη διοίκησης της Εταιρίας παρουσιάζονται παρακάτω.

	1.1.2024 - 31.12.2024	1.1.2023 - 31.12.2023
Μισθοδοσία	869.640	1.376.759
Bonus	197.951	294.438
Λοιπές παροχές	26.769	10.714
	1.094.360	1.681.911

22. ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΙΝΔΥΝΩΝ

Τα κύρια χρηματοοικονομικά προϊόντα της Εταιρίας, είναι το ταμείο και τα ταμειακά ισοδύναμα, οι εμπορικές και λοιπές απαιτήσεις, και οι εμπορικές και λοιπές υποχρεώσεις.

Η Διοίκηση εξετάζει και αναθεωρεί σε περιοδική βάση τις σχετικές πολιτικές και διαδικασίες σχετικά με τη διαχείριση των χρηματοοικονομικών κινδύνων, οι οποίες είναι οι εξής:

(i) **Συγκέντρωση Πιστωτικού Κινδύνου:** Η έκθεση σε πιστωτικούς κινδύνους παρακολουθείται και αξιολογείται σε συχνή βάση κυρίως μέσω του ιστορικού πιστώσεων των πελατών. Η μέγιστη έκθεση σε πιστωτικό κίνδυνο αντανακλάται από το ύψος του κάθε στοιχείου του ενεργητικού. Η πολιτική της Εταιρίας είναι να συνάπτει συμβόλαια με μέρη που ικανοποιούν υψηλά κριτήρια και είναι οικονομικά αξιόπιστα. Άνω του 50% των πωλήσεων της Εταιρίας προέρχεται από έναν σημαντικό πελάτη.

(ii) **Αξία Αγοράς:** Τα ποσά που εμφανίζονται στον ισολογισμό για τα διαθέσιμα, τις απαιτήσεις και τις βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις, προσεγγίζουν τις αντίστοιχες εύλογες τους αξίες λόγω της βραχυπρόθεσμης λήξης τους.

(iii) **Κίνδυνος Ρευστότητας:** Η Εταιρία διαχειρίζεται τον κίνδυνο ρευστότητας με την συνεχή παρακολούθηση των χρηματοροών της. Προϋπολογίζει και παρακολουθεί τις χρηματοροές της και ενεργεί κατάλληλα ώστε να υπάρχουν ρευστά διαθέσιμα και αχρησιμοποίητα τραπεζικά πιστωτικά όρια.

(iv) **Κίνδυνος επιτοκίου:** Η Εταιρία δεν είναι εκτεθειμένη σε κίνδυνο επιτοκίου, καθώς αποπλήρωσε εντός του 2022 το σύνολο των δανειακών υποχρεώσεών της.

(v) **Συναλλαγματικός κίνδυνος:** Η Εταιρία δεν είναι σημαντικά εκτεθειμένη στον συναλλαγματικό κίνδυνο καθώς διενεργεί λιγοστές εμπορικές συναλλαγές σε ξένα νομίσματα.

(vi) **Διαχείριση κεφαλαίου:** Στον ορισμό του κεφαλαίου η Διοίκηση περιλαμβάνει το μετοχικό κεφάλαιο (εξαιρουμένων αποθεματικών συνολικών εσόδων), το μακροπρόθεσμο δανεισμό, τα ταμειακά διαθέσιμα και το βραχυπρόθεσμο χρέος του ομολογιακού δανείου και των μισθώσεων.

Nexi Greece Processing Services Μονοπρόσωπη Ανώνυμη Εταιρεία
ΕΤΗΣΙΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ
ΤΗΣ 31 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2024
(όλα τα ποσά είναι εκφρασμένα σε ευρώ εκτός αν αναφέρεται διαφορετικά)

Στόχος της διαχείρισης κεφαλαίου της Εταιρίας είναι η απρόσκοπτη λειτουργία των επιχειρηματικών δραστηριοτήτων τους και η επίτευξη των αναπτυξιακών τους σχεδίων σε συνδυασμό με την πιστοληπτική τους ικανότητα. Για τον σκοπό διαχείρισης κεφαλαίου η Εταιρία παρακολουθεί τον δείκτη «Καθαρός δανεισμός προς Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων» («EBITDA»). Σαν καθαρό δανεισμό η Εταιρία ορίζει το σύνολο των τοκοφόρων δανειακών υποχρεώσεων μείον το σύνολο των διαθεσίμων της Εταιρίας. Η Εταιρία διαχειρίζεται τον δείκτη με τέτοιο τρόπο ώστε να διασφαλίζει πιστοληπτική ικανότητα συμβατή με την αναπτυξιακή τους στρατηγική.

(vii) Κίνδυνος τιμής: Η Εταιρία δεν εκτίθεται σημαντικά σε κίνδυνο τιμών.

23. ΔΕΣΜΕΥΣΕΙΣ ΚΑΙ ΕΝΔΕΧΟΜΕΝΕΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ

α. Εκκρεμοδικίες – Δικαστικές Υποθέσεις

Η Εταιρία εμπλέκεται (υπό την ιδιότητα του εναγόμενου και του ενάγοντος) σε διάφορες δικαστικές υποθέσεις και διαδικασίες επιδιαιτησίας στα πλαίσια της κανονικής λειτουργίας τους.

Η Διοίκηση καθώς και οι νομικοί σύμβουλοι της Εταιρίας εκτιμούν ότι δεν υπάρχουν σημαντικές επίδικες ή υπό διαιτησία διαφορές δικαστικών ή διοικητικών οργάνων που να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση, στην χρηματοοικονομική θέση ή στα αποτελέσματα της λειτουργίας της Εταιρίας.

β. Εγγυητικές επιστολές – Λοιπές εγγυήσεις

Η Εταιρία έχει εκδώσει εγγυητικές επιστολές υπέρ τρίτων συνολικού ύψους Ευρώ 348.438 για την καλή εκτέλεση συμβάσεων καθώς και εγγυητικές επιστολές για την συμμετοχή σε διαγωνισμούς συνολικού ποσού Ευρώ 157.800.

24. ΓΕΓΟΝΟΤΑ ΜΕΤΑ ΤΗΝ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΤΟΥ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ

Δεν υπάρχουν γεγονότα μεταγενέστερα των οικονομικών καταστάσεων της 31 Δεκεμβρίου 2024, που να αφορούν την Εταιρία και να επηρεάζουν σημαντικά την κατανόηση των Οικονομικών Καταστάσεων και θα έπρεπε ή να κοινοποιηθούν ή να διαφοροποιήσουν τα κονδύλια των δημοσιευμένων οικονομικών καταστάσεων.